AVAYA

Avaya one-X" Deskphone Edition fiir
9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhand-
buch

16-300700
Ausgabe 6
November 2009



© 2009 Avaya Inc.
Alle Rechte vorbehalten.
Hinweis

Obwohl Vollstéandigkeit und Genauigkeit der Informationen zum Zeit-
punkt der Drucklegung in angemessenem Umfang tberprift wurden,
kann Avaya Inc. keine Haftung fiir etwaige Fehler (ibernehmen. Ande-
rungen und Berichtigungen der in diesem Dokument enthaltenen
Informationen werden eventuell fiir zukinftige Ausgaben vorgenom-
men.

Hinweis:

Die Verwendung eines Handys, Mobil- oder GSM-Telefons oder ei-
nes Funksprechgerates in unmittelbarer Nahe eines Avaya IP-Tele-
fons kann Stérungen verursachen.

Haftungsausschluss fiir Dokumentation

Avaya Inc. lehnt jede Verantwortung fiir an der veroffentlichten Origi-
nalversion dieser Dokumentation vorgenommenen Anderungen, Er-
ganzungen oder Streichungen ab, es sei denn, diese Anderungen,
Erganzungen oder Streichungen wurden von Avaya vorgenommen.
Kunden und/oder Endbenutzer erklaren sich damit einverstanden,
Avaya sowie die Bevollmachtigten, Gehilfen und Mitarbeiter des Un-
ternehmens gegeniber allen Anspriichen, Prozessen, Forderungen
und Urteilen schad- und klaglos zu halten, die aus nachfolgenden an
dieser Dokumentation vom Kunden bzw. Endbenutzer vorgenomme-
nen Anderungen, Ergédnzungen oder Streichungen entstehen oder
damit in Verbindung stehen.

Haftungsausschluss fiir Verkniipfungen

Avaya Inc. lehnt jede Verantwortung fur die Inhalte und die Zuverlas-
sigkeit der Websites ab, auf die in dieser Dokumentation verwiesen
wird. Weiterhin bedeutet ein derartiger Verweis nicht unbedingt, dass
Avaya die auf diesen Websites beschriebenen oder angebotenen Pro-
dukte, Dienste oder Informationen unterstiitzt. Wir kdnnen nicht ga-
rantieren, dass diese Links jederzeit funktionieren, und wir haben keine
Kontrolle uber die Verfugbarkeit der verknupften Seiten.

Garantie

Avaya Inc. bietet eine beschrankte Garantie auf dieses Produkt. Die
Bedingungen der beschrankten Garantie kénnen Sie lhrem Kaufver-
trag entnehmen. Die Standardgarantieerklarung von Avaya sowie
Informationen zu den Supportleistungen, die firr dieses Produkt wah-
rend der Garantiezeit erhaltlich sind, finden Sie auf der Avaya Support-
Website: http://www.avaya.com/support

Lizenzen

DURCH NUTZUNG ODER INSTALLATION DES PRODUKTS GIBT
DER ENDBENUTZER SEIN EINVERSTANDNIS MIT DEN HIER AUF-
GEFUHRTEN BEDINGUNGEN UND DEN AUF DER AVAYA WEBSI-
TE VEROFFENTLICHTEN ALLGEMEINEN LIZENZBEDINGUNGEN
(http://www.avaya.com/support/Licenselnfo/, "ALLGEMEINE LIZENZ-
BEDINGUNGEN") ZU ERKENNEN. WENN SIE NICHT AN DIESE
BEDINGUNGEN GEBUNDEN SEIN MOCHTEN, MUSSEN SIE DAS
PRODUKT BZW. DIE PRODUKTE INNERHALB VON ZEHN (10) TA-
GEN NACH ERHALT AN DIE URSPRUNGLICHE VERKAUFSSTEL-
LE ZURUCKGEBEN, UM EINE RUCKERSTATTUNG DES KAUF-
PREISES ODER GUTSCHRIFT ZU ERHALTEN

Avaya gewahrt Endanwendern eine Lizenz im Rahmen der unten be-
schriebenen Lizenztypen. Grundsatzlich wird fiir jeweils eine (1) Ge-
rateeinheit eine (1) Lizenz vergeben, sofern keine andere Anzahl an
Lizenzen oder Gerateeinheiten in der Dokumentation oder anderen
dem Endanwender verfugbaren Materialen angegeben ist. "Bestimm-
ter Prozessor" bezeichnet einen Einzelrechner. "Server" bezeichnet
einen designierten Prozessor mit einer Softwareanwendung, auf die
von mehreren Anwendern zugegriffen werden kann. "Software" be-
zeichnet die Computerprogramme in Objektcode, die urspriinglich von
Avaya lizenziert und schliellich vom Endanwender entweder als
Standalone-Produkt oder auf der Hardware vorinstalliert verwendet
werden. "Hardware" bezeichnet die Standard-Hardwareprodukte, die
urspriinglich von Avaya verkauft und letztlich vom Endanwender ver-
wendet werden.

2 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch

Lizenztypen

Systembezogene Lizenz (Designated System). Der Endanwender darf
jeweils nur eine Kopie der Software auf einem bestimmten Prozessor
installieren und verwenden, sofern keine andere Anzahl an bestimm-
ten Prozessoren in der Dokumentation oder anderen dem Endanwen-
der verfligbaren Materialien angegeben ist. Moglicherweise muss der
Endanwender den bestimmten Prozessor bzw. die bestimmten Pro-
zessoren nach Typ, Seriennummer, Funktionsschlissel, Standort oder
anderen speziellen Angaben gegenulber Avaya ausweisen oder Ava-
ya diese Informationen auf speziell dafur eingerichteten elektron-
ischen Wegen mitteilen.

Shrinkwrap-Lizenz (SR). Software mit Komponenten von Drittanbie-
tern kann der Endanwender entsprechend den Bedingungen der dafir
geltenden Lizenzvereinbarung, wie z. B. eine der Software beigelegte
oder daflir geltende "Shrinkwrap"- oder "Clickwrap"-Lizenz ("Shrinkw-
rap License"), installieren und verwenden. Den Text der Shrinkwrap-
Lizenz stellt Avaya dem Endanwender auf Anfrage zur Verfligung
(weitere Informationen finden Sie unten unter "Drittanbieter-Kompo-
nenten").

Copyright

Auller wenn ausdrucklich anderweitig vermerkt ist das Produkt durch
Copyright und andere Urheberrechte geschiitzt. Eine unbefugte Ver-
vielfaltigung, Ubertragung oder Verwendung stellt méglicherweise
sowohl einen strafrechtlichen als auch einen zivilrechtlichen Verstof3
gegen die geltenden Gesetze dar.

Drittanbieter-Komponenten

Bestimmte im Produkt integrierte Software-Programme oder Teile da-
von kdnnen Software enthalten, die im Rahmen von Vereinbarungen
mit Drittanbietern verteilt werden ("Drittanbieter-Komponenten"). Die
Bedingungen dieser Vereinbarungen kénnen die Nutzungsrechte an
bestimmten Teilen des Produkts erweitern oder einschranken ("Drit-
tanbieter-Bedingungen"). Informationen zu derartigen Drittanbieter-
Komponenten und dafiir geltenden Drittanbieter-Bedingungen erhal-
ten Sie auf der Avaya Support-Website unter: http://www.avaya.com/
support/ThirdPartyLicense/

Verhindern von Gebiihrenbetrug

"Gebuhrenbetrug" ist die unbefugte Nutzung lIhres Telekommunikati-
onssystems durch eine dazu nicht berechtigte Person (z. B. jemand,
der kein Mitarbeiter, Vertreter, Auftragnehmer des Unternehmens ist
oder anderweitig im Auftrag des Unternehmens tatig ist). Sie sollten
sich dartber im Klaren sein, dass Gebuhrenbetrug in Verbindung mit
Ihrem System moglich ist und gegebenenfalls zu erheblichen zusétz-
lichen Gebdhren fir Ihre Telekommunikationsdienste fihren kann.

Hilfe von Avaya bei Betrug

Wenn Sie vermuten, dass Sie Opfer eines Gebuhrenbetrugs gewor-
den sind, oder Sie technische Hilfe oder Unterstiitzung benétigen,
erreichen Sie die Hotline des technischen Kundendiensts zur Hilfe bei
Gebuhrenbetrug unter +1-800-643-2353 fur Kanada und die USA.
Weitere Support-Telefonnummern finden Sie auf der Avaya Support-
Website unter http://www.avaya.com/support/

Vermutete Sicherheitsverletzungen von Avaya-Produkten sollten
durch eine E-Mail an Avaya gemeldet werden: securityalerts@ava-
ya.com.

Marken

Alle anderen Marken sind Eigentum der jeweiligen Eigentiimer.

Herunterladen von Dokumenten

Die aktuellste Version der Dokumentation finden Sie auf der Avaya
Support-Website: http://www.avaya.com/support

Avaya Support

Avaya Inc. stellt eine Telefonnummer bereit, tiber die Sie Probleme
melden oder Fragen zu lhrem Produkt stellen kénnen. Die Support-
Telefonnummer in den Vereinigten Staaten ist 1-800-242-2121. Wei-

November 2009


http://www.avaya.com/support
http://www.avaya.com/support/licenseinfo/
http://www.avaya.com/support/ThirdPartyLicense/
http://www.avaya.com/support/ThirdPartyLicense/
http://www.avaya.com/support/
http://www.avaya.com/support

tere Support-Telefonnummern finden Sie auf der Avaya Website unter
http://www.avaya.com/support

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009 3


http://www.avaya.com/support

4 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Inhalt

Kapitel 1: Einfliihrung in das 9630/9630G IP-Telefon.........ccccoiiiriiiinninnnnnns 7
UDEIDIICK. ...tttk ettt st s et e se s e se s e s e es e st et e st e b et e s et e s et e s et e st ene et ne et ene et ene et ne e e 7
Verschieben des Fensterinhalts und Navigation................oooiiiiiiiiiieeeeeeee e 10
R3] oo [ TP EPEEPEUPURR 11
TEIBTONSIANUEN ...ttt e et e et e et e e ekt e e et e e e e e e nanes 12

Kapitel 2: AVaya-IMENU........cooiiiimmeiiiiiererriensssss s s s s s s smss s se s s e s s e s snnnssssssssserennnnsssssssssssennnnnnnnnn 13
OPtioNEN & EINSIEIUNGEN. ...t e ettt e e e ettt e e e e et et e e e e aanbeeeeeeanbteeeeeanes 14

Einstellen der Option "Bei Wahl VerbindungsmenU"............cooiiiiiiiii e 14
Einstellen der Option "Bei Antwort VerbindungsmenU"............ooooiiiiiiiiii e 15
Einstellen der Option "Bei Antwort VerbindungsmenU"............ooooiiiiiiiiii e 15
Rufdaueranzeige KONfIQUIIEIEN...........ooi i e 16
Konfigurieren optischer RUFSIGNale. ... 16
Einstellen des AUdiOPTads. .. ....ooo oot a e e e e e e e 17
Anzeigen von Kontaktnamen wahrend eines ANrUfS............ooiiiiiiiiie e 17
Helligkeit oder Kontrast des Displays @anpasSeN..........cuueiiiiiiiiiiiiiii e 18
Ein- und Ausschalten der TastentOne...........oooo e 18
Ein- und Ausschalten der FEhIErONE. .........ooi i 19
Verandern der TEXIGIOME. .....coo ittt e et e e e et e e e e e st e e e e e e nbae e e e e e nneeeas 19
ANdern des RUFSIGNAIS...........ccoouiiieeieie ettt e e aeeaeaneneanas 20
Anpassen von TastenbesChriftUNGEN. ...........ii e 20
Auswahlen der WahleinStElIUNGEN............oiiiii e 21
L0 PP UOUPUPPPRRN 22
ZUGaNG ZU [NIEIM BIOWSET ... ...ttt ettt e e ettt e e e ettt e e e s nn e et e e e e e ennnaeeeas 22

Kapitel 3: FUNKEONSMENUL......cocceeiiiecei e re s e s e s e s s e s s e s e s s s emn s e e e nm s e e e nnan 23
Zugriff @auf Menl FUNKLONEN.......coiiee ettt e e e e e et e e e e e e e e ee e e e e e e e e e nnnreeeeeas 23
Anrufen einer Person aus dem VErzeiChNis. ...........ooiuiiiiiiii e 24
Konfigurieren von gleichzeitigem Klingeln auf mehreren Telefonen (EC500)..........cccooiiiiiiiiiiiiiiiiiieieeeeeeee, 24

Kapitel 4: Einen Anruf annehmen............. e oot e e e e 25

Kapitel 5: Tatigen eines ANrufs..........ooo i s e 27
Wahlen einer NOtrUINMUMIMET........... et e e e e e e e e e e e e e e e nnreeeeas 27
N TU gl g Tl Fo T Tt =T o PRSPPI 28
LAV a1 AV 1=Te L= o o o 11 g T TR ST PRRT O 28
Verwenden der SPraChWaRL........ ... ettt e e e e e e e e e e e e e ettt e e e e e e e e e aeaeeeaeeaeaaaaana 28
Making a call using €dit dialiNg...........eeeiiiiiiii et 29
Anrufen einer Person aus der KONtaktliste. ..........oooiiiiiiii e 30
Anrufen aus dem VerbindungSProtoKOIL...........oooi e 30

Kapitel 6: Stummschalten eines Anrufs............ooooiiiiiccirrcr e e 31

Kapitel 7: Einen Anruf auf Halten setzen............oo e 33

Kapitel 8: Umlegen €ines ANIKUFS.........oooeeeeeciiiiiiiiiirrrrsmess s e s e e s s s mmmnnnnes 35

Kapitel 9: Umleiten von ANrufen....... .o rre s s s s r s s s s e s s s s s e n s s e nnnas 37
Alle ANrufe WEITETIEITEN ...ttt e e e e e e e e nnes 37
UMIEITEN VON ANTUFEIN ...ttt ekttt sttt ottt e e a bt e e e bt e e ettt e sbb e e e ane e e e anbeeennnes 37

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009 5



Inhalt

Kapitel 10: Konferenzschaltungen...............eeuuiciiiiiiiii s 39
Eine Konferenzschaltung @INFCNEEN............uiiiiiiiiieee et e e e e e e e e e e e eaanees 39
Eine auf Halten gesetzte Person einer Konferenzschaltung hinzuflgen.................ccoooo oo, 39
Ein Konferenzgesprach auf Halten SEIZEN...............uviiiiiiiiiiii e 40
Stummschalten einer Person wahrend eines Konferenzgesprachs............ccccvvvviiiiieeiiiii i 40
Trennen des einer Konferenz zuletzt zugeschalteten Teilnehmers................uvviiiiiiiiiiiiiiii 41
Trennen eines Teilnehmers an einem Konferenzanruf..............oooiiiiiiiiiic e 41
Kapitel 11: Aufgeschaltete Leitungen.........cccooomeeemmmmi e 43
Beantworten eines Anrufs auf einer aufgeschalteten Leitung............cooiiiiiiiii 43
Hinzuschalten zu einem Anruf auf einer aufgeschalteten Leitung..........ccccoooiiii i 43
Tatigen eines Anrufs Uber eine aufgeschaltete Leitung. ..o 44
Kapitel 12: Kontakte....... ..o irrress s s s s s s s s s s nms s s s s s s s s e nmas s s s nnnmsssssnnnnnns 45
Suchen nach einem Kontakt............ooo 45
Anzeigen von Kontaktdetails. ... ..ot e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 46
Neuen Kontakt hiNZUTUGEN. ... ettt e e e e e e e e e e e e e s eeeeeaaaaaaeaeeaaan 46
1G0T a1 =L Ul oT=T=Tg o1=T =Y o P 47
LOSChEN INES KONTAKES. .....uuitieieie it e e e e e e e e e ee e e e e e eeea b st e e e eaeaaaeaeeeeesesssennas 48
Kapitel 13: Verwenden von USB-Flash-Laufwerken mit lhrem Telefon..........ccccccovreennnnnnee. 49
Hinzufligen von Kontakten aus einer externen Datei zur Kontaktliste........................ooo oo, 50
Austauschen von lhrer Kontaktliste mit einer externen Datei...............uuuiiiiiiiiii e, 51
Kopieren der Kontaktliste auf ein USB-Flash-LaufWerk.................oooiiiiiiiiiiiiiiiicciieeeeeee e 51
Voriibergehendes Verwenden einer USB-Kontaktliste..............oooooiiiiiiiiiiiiiiic e 52
Verwenden von auf Ihrem USB-Gerat gespeicherten Bildern als Bildschirmschoner...............ccccccceeeieiii, 52
L= T o 1 = B I S Lo T U] 4 - 1 55
F P 4= (o [T e [T Lo TN 4 g F= | SRR RRT O 55
Anzeigen VON JOUMAIAETAIIS. .........oiiii it e et e e e e e e e e e e e e e e e nnnees 55
Hinzufligen eines Eintrags aus dem Journal zu Ihrer Kontaktliste............ccocoiiiiii 56
Entfernen eines Eintrags aus dem JOUMAL...........oooiiiiiiiiiiiii e 56
Loéschen aller Eintrage aus dem Verbindungsprotokoll............ooiieiiiiiiiiii e 56
Deaktivieren der JOUrNaIfUNKLION...........oooi ittt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e sennns 57
Kapitel 15: Abrufen lhrer Nachrichten.............oo s e 59
Anmelden bei Ihrer VOICEMAIL. ... . ... ettt nenan 59
Kapitel 16: An- und Abmelden bei lhrem Telefon...........ccciiiimiciiiiiicc s 61
Anmelden bei TNremM TEIEION...........e e e e e e e e e e e e e e e e e e beeeeeas 61
AnMeElden alS GasSIDENUIZET..........ooo ittt e et e e e et e e e e et e e e e e nnnbeeeeeeenneee 62
Abmelden von lhrer TelefonNEDENSIEIIE...........oooi i 62
g o = 63

6 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 1: Einfuhrung in das 9630/9630G IP-
Telefon

Ihr Telefon verfligt GUber zahlreiche Funktionen wie ein Telefonbildschirm zur Anzeige und
Verwaltung lhrer Anrufe, ein Journal, eine Kontaktliste, einen integrierten WML-Browser, ein
Menu mit Optionen und Einstellungen sowie Zugang zu lhrer Voicemail.

Die Kennzeichnung "G" in 9630G bedeutet, dass dieses Telefonmodell Uber einen integrier-

ten Gigabit-Ethernet-Adapter flr noch schnellere Datenlbertragung verfugt. Ansonsten sind

die Funktionen eines Telefons mit der Kennzeichnung "G" identisch mit denen des entsprech-
enden Modells 9630.

Madglicherweise stehen Ihnen nicht alle Funktionen und Leistungsmerkmale, die in diesem
Benutzerhandbuch beschrieben sind, zur Verfigung. Wenn Sie bemerken, dass eine Funkti-
on oder ein Leistungsmerkmal nicht zur Verfligung steht, wenden Sie sich an lhren Syste-
madministrator.

Uberblick

7  Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Einfihrung in das 9630/9630G IP-Telefon

8

USB Port

<essage Waiting Indicator

3[x

22399

10:00am 7/10/06

Active Call

( Steve Lewis 30762

4

22399

22399

Missed Call Indicator

- Prompt Line
— Line Buttons

—=O
05

C Sandy
Rob M

C—C1 e G
<«——— Softkey Labels

- Softkeys

Message
Navigation Arrows
K

- Phone

- Contacts
— Call Log
[~ Avaya Menu

— Volume

— Mute

Die folgende Tabelle enthalt Tasten- und Funktionsbeschreibungen des Telefons 9630/9630G.

Speaker
Headset
Forward

Name

Beschreibung

USB-Anschluss

SchlieRen Sie ein USB-Gerat (auch Flash-Laufwerk oder Spei-
cherstick genannt) an, um Kontakte zwischen lhrem Telefon
und einer externen Datenquelle auszutauschen. Weitere Infor-
mationen dazu finden Sie unter Verwenden von USB-Flash-
Laufwerken mit Ihrem Telefon auf Seite 49. Sie konnen
ebenfalls einige akkubetriebene Gerate aufladen, indem Sie
das Gerat mit einem USB-Kabel an den USB-Port lhres Tele-
fons anschliel3en.

Message Wai-
ting Indicator
(Nachrichtenan-
zeige)

Eine rote Lampe in der oberen rechten Ecke des Telefons zeigt
an, wenn Sie Voicemail-Nachrichten haben.Wenn optische
Ruftone aktiviert sind, blinkt dieses Lampchen bei einem ein-
gehenden Anruf.

Anzeige unbe-
antworteter An-
rufe

Das Symbol auf der Taste Journal leuchtet, wenn Sie entgan-
gene Anrufe haben. In der obersten Zeile wird das Symbol fir

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch

November 2009



Name

Beschreibung

entgangene Anrufe sowie die Anzahl der entgangenen Anru-
fe angezeigt.

Eingabeauffor-
derungszeile

Der Eingabeaufforderungszeile kdnnen Sie hilfreiche Informa-
tionen enthehmen, wie beispielsweise wann Sie den rechten
oder linken Navigationspfeil zur Anzeige weiterer Bildschirme
oder Menus benutzen kdnnen.

Leitungsanzei-
gen

Je nach der Konfiguration lhres Systems stehen Ilhnen drei
oder sechs Leitungen fur Anrufe zur Verfigung. Beruhren Sie
die Leitungsanzeige, um einen Anruf zu tatigen oder entge-
gen zu nehmen. Die Leitungsanzeigen zeigen aul3erdem an,
ob eine Funktion im Funktionsfenster aktiviert oder deaktiviert
ist.

Leitungstasten

Die sechs Leitungstasten mit integrierten Leuchtdioden zei-
gen an, welche Leitungen benutzt werden, und entsprechen
den Leitungen im Display. Dricken Sie die Leitungstaste, um
diese Leitung auszuwahlen. Leitungstasten kennzeichnen au-
Rerdem in der Funktionsansicht, ob eine Funktion aktiv ist oder
nicht.

Softkeys

Verwenden Sie die Softkeys, um Objekte, die auf dem Bild-
schirm angezeigt werden, anzuwenden. Die Beschriftungen
der Softkeys kennzeichnen die Aktion, die durch den jeweili-
gen Softkey hervorgerufen wird. Die Beschriftungen und Akti-
onen unterscheiden sich je nach gewahltem Element.

Message (Nach-
richt)

Driicken Sie die Taste Nachricht, um sich direkt mit Ihrem
Voicemail-System zu verbinden.

Navigationspfei- | Mit dem rechten und linken Navigationspfeil kbnnen Sie zwi-

le schen den verschiedenen Menls wechseln oder den Cursor
wahrend der Texteingabe bewegen.

OK Dricken Sie die OK-Taste als Schnelltaste fur eine Aktion.
Wenn Sie beispielsweise einen Eintrag im Verbindungsproto-
koll auswahlen, konnen Sie durch Driicken von OK die Num-
mer wahlen.

Telefon Dricken Sie Telefon, um Ihre Anrufe anzuzeigen und zu ver-
walten.

Kontakte Drucken Sie Kontakte, um die Eintrage in Ihrer Kontaktliste
anzuzeigen.

Journal Dricken Sie Journal, um eine Liste lhrer ab- und eingegan-

genen und unbeantworteten Anrufen anzuzeigen.

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch

Uberblick

November 2009 9



Einfihrung in das 9630/9630G IP-Telefon

Name Beschreibung

Avaya-Menu Driicken Sie die Avaya-Menii-Taste, um Optionen und Ein-
stellungen zu konfigurieren, auf den Browser zuzugreifen, sich
abzumelden oder Netzwerkinformationen anzuzeigen.

Lautstarke Driicken Sie Lautstarke, um die Lautstarke des Horers, des
Headsets, der Freisprecheinrichtung oder des Ruftons anzu-
passen.

Headset Driicken Sie Headset, um das Headset zu verwenden, falls es

angeschlossen ist. Nur HIS-Headsetkabel sind mit lhrem Te-
lefon kompatibel.

Stumm Driicken Sie die Taste Stumm, um ein laufendes Gesprach
stumm zu schalten. Um die Stummschaltung zu deaktivieren,
driicken Sie erneut Stumm.

Lautsprecher Dricken Sie die Taste Freispr, um die Freisprecheinrichtung
zu nutzen. Um wieder ohne Freisprecheinrichtung zu telefo-
nieren, nehmen Sie den Horer ab.

Weiterleiten Dricken Sie Umleiten, um das Umleitungsmenl zu 6ffnen.

Verschieben des Fensterinhalts und Navigation

Wenn Sie durch die Displayoptionen und -funktionen navigieren méchten, kénnen Sie mit den
Navigationspfeilen den Fensterinhalt verschieben und mit den Tasten Leitungen oder Optio-
nen auswahlen.

Wenn im Telefondisplay nicht alle Optionen oder Informationen gleichzeitig angezeigt wer-
den koénnen, wird dies mit einem Navigationssymbol angezeigt. Mit den Navigationspfeilen
"Nach oben" und "Nach unten" kdnnen Sie den Fensterinhalt der Listen nach oben und un-
ten verschieben. Wenn nur einer der Navigationspfeile angezeigt wird, bedeutet dies, dass Sie
sich am Anfang bzw. am Ende der Liste befinden und den Fensterinhalt nur in der einen von
diesem Pfeil angezeigten Richtung verschieben konnen. Verwenden Sie den linken und rech-
ten Navigationspfeil, um auf andere Bildschirme zu wechseln, wenn das Seitensymbol (nach
links bzw. rechts weisende Pfeile) in der Titelzeile angezeigt wird, oder verschieben Sie den
Cursor bei der Texteingabe nach rechts oder links.

Wenn Sie zu einer auf dem Display angezeigten Leitung navigieren, wird diese Leitung aus-
gewahlt. Bei Telefonen ohne Farbdisplay wird die ausgewahlte Leitung mit weilen Buchsta-
ben auf schwarzem Hintergrundhervorgehoben. Die Beschriftungen der Softkeys andern sich
entsprechend der fUr die ausgewahlte Leitung verfigbaren Optionen. Die OK-Taste ist eine
Schnelltaste fur die jeweilige Standardaktion. Wenn Sie zum Beispiel einen Eintrag in |hrer
Kontaktliste markieren, kdnnen Sie durch Dricken der OK-Taste diese Person anrufen.

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Symbole

Sie kdnnen eine Leitung oder Funktion auch durch Betatigen der entsprechenden Leitungs-
taste wahlen, ohne den Fensterinhalt zu verschieben.

Symbole

Die Symbole in der folgenden Tabelle zeigen den Status eines Anrufs, Navigationsmaoglich-

keiten oder den Status eines Teammitglieds an, dessen Anwesenheit Sie verfolgen.

Symbol

Beschreibung

[x

Entgangener Anruf; ein Anruf wurde nicht entge-
gengenommen oder wurde an die Voicemail wei-
tergeleitet.

Anruf-LED eines eingehenden Anrufs.

Anruf ist aktiv.

Ic) | =

Anruf wird gehalten.

—
+H

Ihre Anrufe werden weitergeleitet.

—
-

Konferenzschaltung ist aktiv.

Konferenzschaltung wird gehalten.

Verwenden Sie den linken und rechten Navigati-
onspfeil, um weitere Seiten/Bildschirme/Optionen
anzuzeigen.

F.

Fihren Sie einen Bildlauf nach links durch, um
weitere Optionen anzuzeigen.

Fihren Sie einen Bildlauf nach rechts durch, um
weitere Optionen anzuzeigen.

Verschieben Sie den Bildinhalt nach oben oder un-
ten, wenn nicht alle Informationen im Anwendungs-
bereich angezeigt werden kdénnen.

Ende der Liste. Fihren Sie einen Bildlauf nach
oben durch, um die Optionen anzuzeigen.

Anfang der Liste. Fuhren Sie einen Bildlauf nach
unten durch, um die Optionen anzuzeigen.

o

Der gegenwartige Anruf ist stumm geschaltet.

Der Rufton ist ausgeschaltet. Dricken Sie dazu so
lange auf das Minuszeichen der Lautstarke-Tas-
te, bis der Lautstarkepegel Null erreicht. Um den
Lautstarkepegel wieder zu erhdéhen, driicken Sie
das Pluszeichen auf der Lautstarke-Taste.

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch

November 2009 11



Einfihrung in das 9630/9630G IP-Telefon

Symbol Beschreibung

r."
[

Dieses Mitgliedssymbol zeigt an, dass dieses
Teammitglied erreichbar ist.

Lod

1 Dieses Mitgliedssymbol zeigt an, dass dieses
Teammitglied gegenwartig am Telefon und daher
nicht erreichbar ist.

o Dieses Mitgliedssymbol zeigt an, dass dieses
Teammitglied nicht am Telefon ist, aber alle Anru-
fe an dieses Teammitglied umgeleitet werden.

© Dieses Mitgliedssymbol zeigt an, dass dieses
Teammitglied gerade am Telefon ist und alle Anru-
fe an dieses Teammitglied umgeleitet werden.

(| Méglicherweise belegt Ihr Administrator einen Ih-
rer Softkeys mit dieser Funktion, um Sie zum
Stromsparen anzuregen. Wenn Sie auf diesen
Softkey driicken, wird die Hintergrundbeleuch-
tung des Displays ausgeschaltet. Sobald das Te-
lefon benutzt wird, geht die Beleuchtung wieder an.

Telefonstander

Ihr Telefon kann in zwei Positionen, einer Flach- und einer Senkrechtposition, montiert wer-
den. Der Anzeigebildschirm kann in verschiedenen Winkeln ausgerichtet werden: Um den
Anzeigebildschirm auszurichten, ziehen Sie die Bildschirmanzeige vorsichtig an der Obersei-
te zu sich Ihn. Wenn Sie den Bildschirm in Ihre Richtung ziehen, héren Sie ein Klicken. Bei
jedem Klicken rastet der Bildschirm in einer bestimmten Position ein. Driicken Sie leicht ge-
gen den Anzeigebildschirm, um den Bildschirm in eine der vorherigen Position einrasten zu
lassen.

Wenn |hr Telefon senkrecht montiert wurde, drehen Sie die Zunge unterhalb des Gabelum-
schalters in der oberen Hormuschelvertiefung (auf der Vorderseite des Telefons) um. Dies halt
den Hoérer in der richtigen Position. Sie bendétigen einen kleinen Schraubendreher, um diese
Zunge anzuheben.

12  Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 2: Avaya-Menu

Mit dem Avaya-Menu konnen Sie Optionen und Einstellungen lhres Telefons anpassen und
benutzerspezifisch einrichten, auf zusatzliche Internet-basierte Anwendungen zugreifen, In-
formationen Uber lhre Telefon- und Netzwerkeinstellungen erhalten und sich abmelden. Wenn
Sie auf die Avaya-Menlutaste driicken, wird bzw. werden — je nachdem, wie lhr Administrator
das System eingerichtet hat und welche Anwendungen verfiigbar sind — das bzw. die folgen-
den Menus angezeigt:

Beispielmenii 1 Beispielmenii 2 Beispielmenii 3
> Optionen & Einstel- > lhre erste Webanwen- | > Verbindungen
lungen dung > Anwendungen
> Browser > Telefoneinstellungen | > Anzeige & Akustik
> Netzwerkinformatio- | > Abmelden > Erweiterte Optionen
nen > Informationen zu Ava- | > Netzwerkinformatio-
> Gastanmeldung ya one-X nen
> Abmelden > Eigene Bilder > Eigene Bilder
> Informationen zu Ava-
ya one-X
> Eigene Bilder

Hinweis:
In Menus mit WML-Anwendungen wahlen Sie Telefoneinstellungen, um auf das Stan-
dardmeni mit Telefonoptionen und -einstellungen zuzugreifen.
Unter "Einstellungen” oder, wenn lhr Menu benutzerdefiniert ist, "Telefoneinstellungen™ kon-
nen Sie Verbindungen andern, Tastenbeschriftungen nach Ihren Wiinschen einrichten, Hel-
ligkeit und Kontrast einstellen, Ihren Rufton wahlen und mehr.

Das Menu 'Browser' enthalt zusatzliche Internet-basierte Anwendungen. (Falls keine Internet-
Anwendungen fur Ihr Telefon verfugbar sind, wird das Browser-Menu nicht angezeigt.)

In "Netzwerkinformationen" wird eine Zusammenfassung der Netzwerkparameter lhres Tele-
fons angezeigt.

Unter "Info Uber Avaya one-X" finden Sie die Versionsnummer der Telefonsoftware.

Mit der "Gastanmeldung" kénnen Sie sich bei einem Ihnen normalerweise nicht zugewiese-
nen Telefon anmelden, um auf lhre eigenen Kontakte und Funktionen zuzugreifen.

Uber "Abmelden" kdnnen Sie sich vom Telefon abmelden, um lhre Einstellungen zu schiit-
zen oder einem anderen Benutzer die Anmeldung zu gestatten. Die Abmeldefunktion wird nur
dann angezeigt, wenn |hr Telefon und eventuell damit verbundene Tastenmodule nicht be-
nutzt werden.

13 Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Avaya-Menl

Unter "Eigene Bilder" kdnnen Sie auf einem USB-Gerat gespeicherte Bilder als Bildschirm-
schoner fur lhr Telefon auswahlen.

Hinweis:

Die angezeigten Untermenus hangen von den von |lhrem Systemadministrator fur Ihre Ne-
benstelle konfigurierten Funktionen ab. Einige Optionen oder Untermen(s stehen lhnen
moglicherweise nicht zur Verfigung.

Optionen & Einstellungen

Im Menu "Einstellungen" stehen folgende Optionen zur Auswahl:

* Verbindungen

* Anwendungen

» Anzeige & Akustik

* Erweiterte Optionen

Das Menu "Verbindungen" enthalt Optionen fir die automatische Anzeige des Verbindungs-
menus bei eingehenden oder abgehenden Anrufen, Aktivierung bzw. Deaktivierung der
Rufdaueranzeige, Einstellungen der Wahlwiederholungsfunktion, Aktivierung bzw. Deaktivie-
rung des optischen Rufsignals usw.

Das Meni "Anwendungen" enthalt Optionen fiir benutzerspezifische Tastenbeschriftungen,
die Aktivierung bzw. Deaktivierung des Journals sowie die Berlicksichtigung aufgeschalteter
Anrufe im Journal.

Das Meni "Anzeige & Akustik" enthalt Optionen fir das Anpassen der Helligkeit und des
Kontrasts, des Ruftons, der Sprachauswahl sowie der Tastenklicks und -Téne.

Die "Erweiterten Optionen" enthalten Optionen fir die Sicherung und Wiederherstellung Ih-
rer Einstellungen, Optionen und Tastenbeschriftungen sowie das Einrichten eines Blue-
tooth®-Adapters, falls dieser am Telefon angeschlossen ist. Sie konnen ebenfalls fiir das
Headset, den Hoérer und/oder die Freisprecheinrichtung die AGC-Funktion (Automatic Gain
Control - automatische Verstarkungsregelung) einstellen.

Einstellen der Option "Bei Wahl Verbindungsmenu"

Wenn die Funktion "Bei Wahl Verbindungsmeni" auf Ja eingestellt ist, wird das Verbindungs-
menu automatisch angezeigt, wenn Sie einen Anruf tatigen.

1. Dricken Sie Avaya-Menii.
2. Wahlen Sie "Einstellungen” oder "Telefoneinstellungen”.
3. Drucken Sie Auswahl oder OK.

14 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Optionen & Einstellungen

Wahlen Sie Verbindungen.
Dricken Sie Auswahl oder OK.
Wahlen Sie die Option "Bei Wahl Verbindungsmenu"

N o o A

Driicken Sie Andern oder OK oder die rechte oder linke Pfeiltaste, um die Option
auf "Ja" oder "Nein" zu setzen.

8. Dricken Sie Sichern.

Einstellen der Option "Bei Antwort Verbindungsmenu”

Wenn die Funktion "Bei Antwort Verbindungsmenu" auf Ja eingestellt ist, wird das Verbin-
dungsmeni automatisch angezeigt, wenn Sie einen Anruf erhalten.

Driicken Sie Avaya-Menii.

Wabhlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen".
Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wabhlen Sie Verbindungen.

Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wabhlen Sie die Option "Bei Antwort Verbindungsmeni"

N o o bk~ w0 Db =

Driicken Sie Andern oder OK oder die rechte oder linke Pfeiltaste, um die Option
auf "Ja" oder "Nein" zu setzen.

8. Dricken Sie Sichern.

Einstellen der Option "Bei Antwort Verbindungsmenu"

Wenn die Funktion "Bei Antwort Verbindungsmenu" auf Ja eingestellt ist, wird das Verbin-
dungsmeni automatisch angezeigt, wenn Sie einen Anruf entgegennehmen.

Driicken Sie Avaya-Menii.

Wabhlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen".
Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wabhlen Sie Verbindungen.

Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wabhlen Sie die Option "Bei Antwort Verbindungsmenui".

o gk~ w DN =

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009 15



Avaya-Menl

7. Driicken Sie Andern oder OK oder die rechte oder linke Pfeiltaste, um die Option
auf "Ja" oder "Nein" zu setzen.

8. Dricken Sie Sichern.

Rufdaueranzeige konfigurieren

Sie konnen lhr Telefon so einrichten, dass die Dauer der Anrufe angezeigt wird. Sie konnen
die Rufdaueranzeige an- oder ausschalten.

Driicken Sie Avaya-Menii.

Wabhlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen".
Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wabhlen Sie Verbindungen.

Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wabhlen Sie Anrufdauer anzeigen.

Driicken Sie Andern oder OK, um die Einstellung zu éndern.

© N o g bk~ W DN =

Driicken Sie Sichern.

Konfigurieren optischer Rufsignale

Wenn die Option "Anruf-LED" eingeschaltet ist, blinkt die Leuchtdiode in der oberen rechten
Ecke des Telefons bei eingehenden Anrufen. Sie kénnen Anruf-LED ein- oder ausschalten.

Drucken Sie Home.

Wabhlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen".
Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wabhlen Sie Verbindungen.

Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie Anruf-LED.

Driicken Sie Andern oder OK, um das optische Rufsignal zu aktivieren bzw. zu
deaktivieren.

N o o b~ D=

8. Driicken Sie Speichern.

16  Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Optionen & Einstellungen

Einstellen des Audiopfads

Sie kdnnen Ihr Telefon so einstellen, dass bei Tatigung eines Anrufs bei aufgelegtem Horer
der Anruf Uber die Freisprecheinrichtung oder das Headset durchgefihrt wird. Wenn lhr Sys-
temadministrator die automatische Anrufannahme aktiviert hat, werden eingehende Anrufe
ebenfalls Uber den von lhnen hier festgelegten Standard-Audiopfad entgegengenommen.
Diese Einstellung bestimmt auch, ob die Spracheingabe fir die Sprachwahlfunktion tber die
Freisprecheinrichtung oder das Headset erfolgt.

N o g bk~ 0D =

Dricken Sie Avaya-Menii.

Wahlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen"”.
Dricken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie Verbindungen.

Dricken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie Audiopfad.

Driicken Sie Andern oder OK, um die Freisprech- bzw. Headset-Einstellung zu
andern.

Wenn der Audiopfad auf Headset eingerichtet ist und Ihr Headset iber den Gabel-
umschalter kontrolliert wird (typisch fur Wireless-Headsets), kann die Eingabe flr
die Sprachwahlfunktion nicht tGiber das Headset erfolgen.

Driicken Sie Sichern.

Anzeigen von Kontaktnamen wahrend eines Anrufs

Sie konnen lhr Telefon so einrichten, dass bei ein- oder abgehenden Anrufen, weitergeleite-
ten Anrufen oder Konferenzschaltungen statt des Anrufernamens der in |hrer Kontaktliste
verwendete Name angezeigt wird, wenn die anrufende oder gewahlte Nummer mit einer
Nummer in Ihrer Kontaktliste Gbereinstimmt.

o g A~ W DN~

Dricken Sie Avaya-Menti.

Wahlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen"”.
Dricken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie Verbindungen.

Dricken Sie Auswahl oder OK.

Wabhlen Sie "Kontakte mit Anrufen koppeln".

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009 17



Avaya-Menl

7.
8.

Driicken Sie Andern oder OK, um die Funktion ein- oder auszuschalten.

Driicken Sie Sichern.

Helligkeit oder Kontrast des Displays anpassen

o gk~ W N =

Dricken Sie Avaya-Menii.

Wahlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen"”.
Dricken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie Anzeige & Akustik.

Dricken Sie Auswahl oder OK.

Wabhlen Sie "Helligkeit" oder "Kontrast".

¥ Hinweis:

7. Driicken Sie Andern oder OK.
8. Wahlen Sie "Telefon" oder ein SBM24 Modul.

9. Verschieben Sie den Fensterinhalt nach rechts oder links, um Helligkeit oder Kon-

10.

trast anzupassen
Driicken Sie Sichern oder OK.

Ein- und Ausschalten der Tastentone

© N o g kA~ 0N =

Dricken Sie Avaya-Menii.

Wahlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen".

Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie "Anzeige & Akustik".

Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie "Tastentone".

Driicken Sie Andern oder OK, um die Tone zu aktivieren bzw. zu deaktivieren.

Dricken Sie Sichern.

18  Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Optionen & Einstellungen

Ein- und Ausschalten der Fehlertone

Wenn Sie einen Fehler machen oder eine unerlaubte Aktion ausfuhren, ertont ein Signalton.
Wenn Sie diese Signaltdne bei Fehlern nicht héren mochten, kdnnen Sie sie ausschalten.

Dricken Sie Avaya-Mentii.

Wahlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen"”.
Dricken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie "Anzeige & Akustik".

Dricken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie "Fehlertone".

Driicken Sie Andern oder OK, um die Fehlertdne zu aktivieren bzw. zu deaktivieren.

© N o g bk~ W DN =

Dricken Sie Sichern.

Verandern der TextgroRe

Dricken Sie Avaya-Menti.

Wahlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen"”.
Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie "Anzeige & Akustik".

Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie "TextgroRe".

Driicken Sie Andern oder OK, um die gréRere Textdarstellung ein- oder auszu-
schalten.

N o g bk~ 0D =

8. Dricken Sie Sichern.

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009 19



Avaya-Menl

Andern des Rufsignals

o g A~ W DN~

Drucken Sie Avaya-Mendi.

Wahlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen"”.
Wahlen Sie Anzeige & Akustik.

Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie Individuelles Rufsignal.

Wabhlen Sie einen der angezeigten Rufténe oder dricken Sie Andere, um eine Liste
mit acht weiteren Ruftdonen aufzurufen.

Tipp:
Dricken Sie Andere oder die rechte oder linke Pfeiltaste, um zwischen den
beiden Gruppen mit Rufténen hin und her zu wechseln.

Wenn Sie einen Rufton ausgewahlt haben, driicken Sie Wiederg. oder OK, um sich
den Rufton anzuhoren.

Wiederholen Sie die Schritte 6 und 7, bis Sie einen passenden Rufton gefunden
haben.

Driicken Sie Speichern, um es zu Ihrem Rufsignal zu machen.

Anpassen von Tastenbeschriftungen

Sie kdnnen die Beschriftungen von Nebenstellen, Funktionen und Codewahlnummern bzw.
Kurzwahltasten andern. Beispiel: Sie konnen die Beschriftung fur Ihre Nebenstelle zu "Mei-
ne Leitung" andern.

© N o o bk~ 0N =

Dricken Sie Avaya-Menii.

Wahlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen".
Dricken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie "Anwendungen".

Dricken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie "Tasten beschriften..."

Driicken Sie Andern oder OK.

Wahlen Sie die Beschriftung, die Sie bearbeiten mdchten, aus.

20 Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Optionen & Einstellungen

Wenn die gewtinschte Beschriftung im Funktionsmeni aufgeflihrt wird, verschie-
ben Sie den Fensterinhalt bis zum Funktionsmeni nach rechts und wahlen Sie die
zu bearbeitende Beschriftung.

9. Dricken Sie auf Bearbeiten.

10. Bearbeiten Sie die Beschriftung, indem Sie bis zu 13 Zeichen eingeben.
Dricken Sie Loschen, um alle Textfelder zu I6schen und von vorne zu beginnen.

11. Dricken Sie Sichern oder OK.

12. Die Standardbeschriftungen kénnen wieder hergestellt werden, indem Sie Avaya-
Meni > Einstellungen > Anwendungen > Standard-Tastenbeschriftung aus-
wahlen und auf Standard dricken.

Auswahlen der Wahleinstellungen

Ihr Telefon verfligt Uber zwei Wahleinstellungen. Sie kdnnen auf herkémmliche Art und Wei-
se wahlen: Sie nehmen den Horer ab, warten auf den Wahlton und geben die gewinschte
Nummer ein. Oder Sie kénnen "Nummer bearbeiten" auswahlen. Diese Wahloption ent-
spricht dem Wahlvorgang auf einem Handy: Sie geben die Telefonnummer ein und kénnen
mit der Ricktaste die Zahlen gegebenenfalls korrigieren und, wenn alle Eingaben richtig sind,
den Wahlvorgang mithilfe eines Softkeys starten.

Hinweis:

Die Funktion "Nummer bearbeiten" steht Ihnen je nach Konfiguration Ihres Systems mog-
licherweise nicht zur Verfligung.

Driicken Sie Avaya-Menii.

Wabhlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen".
Drucken Sie Auswahl oder OK.

Wabhlen Sie Verbindungen.

Drucken Sie Auswahl oder OK.

2 e o

Wabhlen Sie die Option "Nummer bearbeiten".

Wenn Ihr Telefon diese Option nicht anzeigt, hat Ihr Administrator diese Funktion
nicht eingerichtet.

7. Driicken Sie Andern oder OK oder die rechte oder linke Pfeiltaste, um die Einstel-
lung zu aktivieren bzw. zu deaktivieren.

Beim Wahlen mit aufgelegtem Horer steht die Suche Gber das Nummernfeld (Num-
mer bearbeiten) nicht zur Verfigung.

8. Driicken Sie Speichern.

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009 21



Avaya-Menl

Browser

Ihr Telefon kann als Webbrowser fungieren, tiber den zusatzliche Anwendungen ausgefihrt
werden koénnen. Je nach Konfiguration Ihres Telefons konnen sich die tber den Webbrowser
verfigbaren Elemente unterscheiden. Wenden Sie sich an lhren System-Administrator, falls
Sie Fragen haben.

Sie kdnnen den Browser Uber das Avaya-MenU aufrufen. Wenn die Browser-Option im Avaya-
Meni nicht aufgefiihrt wird, sind fir Ihr Telefon keine Webanwendungen verflgbar.

Zugang zu lhrem Browser

1. Drucken Sie Avaya-Menu.

2. Drucken Sie Browser oder OK.

22 Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 3: Funktionsmenu

Mit dem Funktionsmenl kdnnen Sie auf Kurzwahltasten und erweiterte Telefonfunktionen wie
Verzeichnis, Codewahl und Rufumleitung zugreifen. Mit dem Verzeichnis kénnen Sie andere
Benutzer in Inrem System unter ihrem Namen anrufen. Mit den Funktionen "Alle Anrufe wei-
terleiten" und Rufmleitung kénnen Sie lhre eingehenden Anrufe an andere Nummern weiter-
leiten. Wenn die Funktion EC500 aktiviert ist, werden Anrufe an Ihr Birotelefon ebenfalls an
Ihr Mobiltelefon geleitet. Weiterleitungsfunktionen sind auRerdem im Menu Weiterleitung auf-
gelistet. Ihr Systemadministrator kann auferdem Softkeys mit haufig verwendeten Funktio-
nen belegen, sodass Sie schnell darauf zugreifen kdnnen. Welche besonderen Funktionen im
Einzelfall verfigbar sind, hangt davon ab, welche Funktionen der Administrator Ihrem Tele-
fon zugewiesen hat.

Moglicherweise belegt Ihr Administrator auch Softkeys im Verbindungsmenu mit bestimmten
Funktionen. Weitere Informationen Uber die Art der auf Ihrer Nebenstelle verfugbaren Funkti-
onen und Optionen erhalten Sie von Ihrem Systemadministrator.

Zugriff auf Menia Funktionen

Verschieben Sie den Fensterinhalt des Telefonbildschrirms nach rechts, um auf das
Meni Funktionen zuzugreifen.

Die LED-Anzeige neben dem Namen einer Funktion zeigt an, ob diese Funktion ge-
genwartig ein- oder ausgeschaltet ist. Wenn sie leuchtet, ist die Funktion eingeschaltet.

Wenn Sie zum Startbildschirm zurlickkehren mochten, driicken Sie Telefon oder ver-
schieben Sie den Fensterinhalt nach links.

23  Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Funktionsmen(

Anrufen einer Person aus dem Verzeichnis

1. Verschieben Sie den Fensterinhalt des Verbindungsmenis nach rechts, um auf das
Funktionsmenu zuzugreifen. Wahlen Sie "Verzeichnis" und driicken Sie Auswahl
oder OK.

2. Geben Sie den Nachnamen der Person, die Sie anrufen mochten, Buchstabe fir
Buchstabe Uber das Tastenfeld ein.

Dricken Sie die jeweilige Taste des Tastenfeldes einmal fur den jeweiligen Buch-
staben. Fir den Namen “Hill” beispielsweise driicken Sie 4, 4, 5, 5.

3. Drucken Sie Weiter, um ggf. den ndchsten Namen im alphabetisch sortierten Ver-
zeichnis anzuzeigen.

4. Dricken Sie OK oder geben Sie den nachsten Buchstaben ein.
5. Dricken Sie Anruf ausfiihren, wenn Sie den gewlinschten Namen sehen.

6. Dricken Sie OK, um den Anruf auszufihren.

Konfigurieren von gleichzeitigem Klingeln auf mehreren Te-
lefonen (EC500)

Die Funktion EC500 ermoglicht Ihnen, Ihr Tischtelefon und Ihr Handy bei eingehenden Anru-
fen gleichzeitig klingeln zu lassen. Damit kdnnen Sie Anrufe an das Buro beantworten, wenn
Sie nicht an Ihrem Schreibtisch sind. Das Mobiltelefon wird von lhrem Systemadministrator
programmiert.

1. Verschieben Sie den Fensterinhalt des Telefonbildschrirms nach rechts, um auf das
Menu Funktionen zuzugreifen.

2. Wahlen Sie "EC 500".

3. Drucken Sie OK, um gleichzeitiges Klingeln ein- oder abzuschalten.

24  Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 4: Einen Anruf annehmen

Wenn Sie einen eingehenden Anruf erhalten, wird der eingehende Anruf gewdhnlich automa-
tisch ausgewahlt. Wenn Sie jedoch bereits in einem Gesprach sind oder wenn Sie mehr als
einen eingehenden Anruf gleichzeitig erhalten, missen Sie moglicherweise den Anruf, den
Sie beantworten mdchten, manuell auswahlen. Wenn die Option Einstellen der Option "Bei
Antwort Verbindungsmend" auf Seite 15 nicht aktiviert ist, missen Sie Telefon driicken, um
eine Leitung auszuwahlen oder Anrufoptionen anzuzeigen.

Hinweis:

Wenn Ihr Telefon mit untypischen Einstellungen konfiguriert ist, unterscheidet sich die
Handhabung von Anrufen moglicherweise von den hier beschriebenen Schritten. Es ist
ebenfalls moglich, dass das Telefon in bestimmten Situationen automatisch einen Bildlauf
durchflihrt, um wichtige eingehende Anrufe anzuzeigen.

Beantworten Sie eingehende Anrufe auf eine der folgenden Weisen:

* Wenn Sie nicht in einem anderen Gesprach sind, nehmen Sie den Hérer ab
oder drucken Sie die Leitungstaste neben dem eingehenden Anruf, dricken
Sie Freispr, um Uber die Freisprecheinrichtung zu antworten, oder driicken
Sie Headset, um Uber das Headset zu antworten.

* Wenn Sie sich in einem anderen Gesprach befinden und das Telefon den
eingehenden Anruf nicht automatisch anzeigt, navigieren Sie im Verbindungs-
menu zur Leitung mit dem eingehenden Anruf und dricken Sie Gesprach
oder OK. Wenn Sie sich in einem anderen Gesprach befinden und das Tele-
fon den eingehenden Anruf automatisch anzeigt, kdnnen Sie Gespr.H. dru-
cken, um den ersten Anruf auf Halten zu setzen, wahrend Sie den neuen Anruf
entgegennehmen. Stattdessen konnen Sie auch Gespr.T. driicken, um den
ersten Anruf automatisch zu trennen, wenn Sie den neuen Anruf entgegen-
nehmen.

* Wenn Sie schnell zum Anfang lhrer Anrufliste gelangen mdchten, um einen
eingehenden Anruf auf lhrer primaren Leitung entgegenzunehmen, dricken
Sie im Verbindungsmenu die Taste Telefon. Sie kdnnen dann die Leitung des
eingehenden Anrufs driicken oder den Bildschirm dorthin verschieben.

» Um die Bildschirmanzeige bei jedem eingehenden Anruf zu aktivieren, stel-
len Sie die Option "Bei Anruf Verbindungsmenu" auf Ja (siehe Einstellen der
Option

25 Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Einen Anruf annehmen

26  Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 5: Tatigen eines Anrufs

Wenn Sie gerade nicht in einem Gesprach sind, wahlen Sie einfach die Nummer, die Sie
anrufen mochten. Im Verbindungsmenu kénnen Sie lhre Anrufe anzeigen und verwalten. Dri-
cken Sie Telefon, wann immer Sie das Hauptverbindungsmenu anzeigen mdchten.

1. Nehmen Sie den Horer ab oder driicken Sie Freispr oder Headset (falls vorhan-
den) oder die Leitungstaste einer freien Leitung.

2. Wahlen Sie die Nummer, die Sie anrufen mochten

Wahlen einer Notrufnummer

Um eine Notrufnummer zu wahlen, missen Sie nicht angemeldet sein. Wenn Ihr Systemad-
ministrator die Notruffunktion eingerichtet hat, verfligt das Verbindungsmenu Uber einen
Notruf-Softkey, Uber den Sie direkt eine Verbindung mit einer vorher festgelegten Notrufnum-
mer herstellen kénnen.

1. Dricken Sie den Softkey Notruf. Falls Sie keinen Softkey Notruf sehen, nehmen
Sie den Horer ab oder driicken Sie die Taste Telefon und driicken Sie dann den
Softkey Notruf.

2. Wenn das Telefon die Meldung anzeigt: "Moéchten Sie einen Notruf tatigen?", dri-
cken Sie den Softkey Ja.
Bei einigen Telefonsystemen erhalten Sie zur Bestatigung der Notfallsituation ei-
nen Rickruf. Das Telefon beantwortet den eingehenden Anruf automatisch tber
die Freisprecheinrichtung und zeigt “Notruf wird ausgefiihrt” auf dem Bildschirm an.

3. Um einen Notruf zu beenden, driicken Sie den Softkey Trennen oder die Taste
Freispr.

27 Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Tatigen eines Anrufs

Nummer loschen

Driicken Sie Loschen, um alle gewahlten Ziffern zu I6schen und eine neue Nummer
einzugeben.

Wahlwiederholung

1. Drucken Sie im Verbindungsmeni auf Wahlwiederholung.
Die zuletzt gewahlte Nummer wird erneut gewahlt, oder es wird lhnen eine Liste
zuletzt gewahlter Nummern angezeigt, aus der Sie eine fir die Wahlwiederholung
auswahlen kénnen. Informationen Uber die Einstellungen der Wahlwiederholung
finden Sie unter Einstellen der Wahlwiederholungsoptionen.

2. Wenn Sie eine Wahlwiederholungsliste verwenden, navigieren Sie zu der ge-
winschten Nummer und driicken Sie Anruf oder OK.

Ihr Systemadministrator kann die Wahlwiederholungsfunktion deaktivieren.

Verwenden der Sprachwahl

Sie kdnnen einen Namen sagen, um nach einem Kontakt zu suchen und diesen anzurufen,
wenn die Sprachwahl eingeschaltet ist. Sie kénnen zusatzlich zum Namen noch ein weite-
res Detail wie "privat" oder "mobil" nennen, um eine bestimmte Nummer des Kontakts zu
verwenden. Die ersten beiden Male, wenn Sie die Sprachwahl verwenden, wird auf dem Dis-
play Hilfe zur Verwendung dieser Funktion angezeigt.

1. Dricken Sie Kontakte.
Wenn die Sprachwahl aktiviert ist, wird der Softkey Sprache angezeigt.

2. Wenn kein Signalton ertont oder neben dem Softkey Sprache kein griiner Balken
angezeigt wird, drliicken Sie Sprache erneut, um die Sprachwahl wieder zu starten.

Hinweis:
Wenn Sie mochten, dass bei jedem Zugriff auf Ihre Kontakte die Sprachwahl
aktiviert ist, lesen Sie unter Andern der Sprachwahleinstellungen nach. Wenn Sie

28 Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Making a call using edit dialing

die Sprache fiir Sprachwahlbefehle &ndern méchten, lesen Sie unter Andern der
Sprache fir die Sprachwahl nach.

3. Sagen Sie den Namen der Person, die Sie anrufen méchten, innerhalb von weni-
gen Sekunden oder sobald Sie den Signalton horen.

Sie kdnnen zuerst den Vornamen und dann den Nachnamen sagen, auch wenn in
Ihrer Kontaktliste zuerst der Nachname und dann der Vorname (und getrennt durch
ein Komma) angezeigt wird. Sie kdbnnen zusatzlich zum Namen noch ein weiteres
Detail wie beispielsweise “Zuhause”, “im Blro”, “Mobiltelefon”, “Handy” oder eine
Typenzuordnung zur Nummer (Zuhause, Arbeit, Mobil) ansagen. Wenn Sie z. B.
Hans Meyer unter seiner Primarnummer erreichen mochten, sagen Sie einfach
“Hans Meyer”. Wenn Sie Hans Meyer zu Hause anrufen moéchten, kdnnen Sie

“Hans Meyer zu Hause anrufen” sagen.

Hinweis:

Wenn Sie kein weiteres Detail nennen und mehrere Nummern fir diesen Kon-
takt vorhanden sind, wird immer die erste aufgefihrte Nummer gewahit.

4. Wenn ein oder mehrere Kontakte angezeigt werden:

* Driicken Sie Anrufen oder OK oder die entsprechende Leitungstaste, um
die markierte Nummer zu wahlen, oder navigieren Sie zu einer anderen
Nummer, um diese markieren, und driicken dann auf Anrufen oder OK
oder die Leitungstaste.

* Driicken Sie Details, um die Kontaktdetails zum markierten Eintrag anzu-
zeigen, oder markieren Sie einen anderen Eintrag und driicken dann
Details.

» Wenn der gewiinschte Kontakt bzw die gewlinschte Nummer nicht ange-
zeigt wird, dricken Sie Wiederholen und wiederholen die Ansage fur die
Sprachwahl von Schritt 3.

* Driicken Sie Abbrechen, um die Sprachwahl zu beenden und zur Haupt-
kontaktansicht zurtickzukehren.

Making a call using edit dialing

Voraussetzungen

Your system administrator has to authorize this function. To set up edit dialing, see Auswah-
len der Wahleinstellungen auf Seite 21.

Edit dialing works just like making a call on your cell phone - just start entering the number
without hearing a dial tone. Using the Bksp softkey, you can backspace to "edit" the number
before actually dialing it.

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009 29



Tatigen eines Anrufs

. From the Phone screen, enter the number you want to call.

. To edit the number press the Bksp softkey to erase the previous character, one

character at a time. To remove the entire number, press Clear.

. Press Call or OK.

Anrufen einer Person aus der Kontaktliste

. Driicken Sie die Taste Kontakte.

. Wahlen Sie die Person oder die primare Nummer, die Sie anrufen méchten.

Um eine nicht-primare Nummer anzurufen, wahlen Sie die Person aus, driicken Sie
Details und wahlen Sie anschliefend die gewlinschte Nummer aus.

. Drucken Sie Anrufen oder OK.

Anrufen aus dem Verbindungsprotokoll

. Driicken Sie die Taste Journal.
. Wahlen Sie die Person oder die Nummer, die Sie anrufen mochten
3. Driicken Sie den Softkey Wahlen oder die Taste OK.

Je nachdem, wie diese Funktion eingerichtet worden ist, wird der Journaleintrag
eines entgangenen Anrufs geléscht, wenn ein Rickruf an diesen Teilnehmer erfolgt.

30 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 6: Stummschalten eines Anrufs

Wenn ein Anruf stumm geschaltet ist und Sie zwischen Horer, Headset oder Freisprechein-
richtung umschalten, wird dadurch die Stummschaltung deaktiviert. Wenn der Anruf stumm
geschaltet ist, leuchtet die Stummschaltungsanzeige und in der obersten Zeile wird das
Stummschaltungssymbol angezeigt.

1. Driicken Sie wahrend eines Anrufs die Taste Stumm, damit Sie der andere Teil-
nehmer nicht horen kann.

2. Dricken Sie die Taste Stumm erneut, um die Stummschaltung wieder aufzuheben.

31 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Stummschalten eines Anrufs

32 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 7: Einen Anruf auf Halten setzen

33

. Driicken Sie gegebenenfalls Telefon, um das Verbindungsmeni anzuzeigen.

. Wenn das Gesprach auf der Leitung, die Sie auf Halten setzen mdchten, nicht aktiv

ist, wahlen Sie diese Leitung.

. Driicken Sie Halten.

Hinweis:

Mdglicherweise wird die Haltedauer angezeigt, wenn Sie einen Anruf auf Halten
setzen. Weitere Informationen finden Sie unter Rufdaueranzeige konfigurieren auf
Seite 16 .

. Druicken Sie Forts. oder die Leitungstaste des gehaltenen Anrufs, um den Anruf

wieder aufzunehmen.

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Einen Anruf auf Halten setzen

34  Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 8: Umlegen eines Anrufs

1. Markieren Sie im Telefonbildschirm die Leitung, die Sie umlegen mochten.
2. Dricken Sie Umlegen oder OK.

3. Wahlen Sie die Telefonnummer oder rufen Sie die Person Uber die Listenansicht
oder Uber das Journal an.

4. Wenn die Option der direkten Umlegung konfiguriert worden ist, kdnnen Sie jetzt
auflegen, wenn Sie dem Empfanger den Anruf nicht ankiinden méchten. Driicken
Sie andernfalls Fertig oder OK.

35 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Umlegen eines Anrufs

36 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 9: Umleiten von Anrufen

Sie koénnen lhre eingehenden Anrufe an eine andere Nummer oder Voicemail weiterleiten.
Wenn die Rufumleitung eingeschaltet ist, erscheint das Umleitungssymbol in der obersten
Zeile lhres Displays. Wenn die Taste Weiterleiten leuchtet, sind eine oder mehr Weiterlei-
tungsfunktionen aktiv. Sie kdnnen aus Reihe von Rufumleitungsfunktionen, einschlief3lich "Alle
Anrufe weiterleiten" und Rufumleitung, wahlen. Welche Rufumleitungsoptionen im Einzelfall
verfugbar sind, hangt von den vom Administrator eingerichteten Optionen ab. Weitere Infor-
mationen Uber die lhnen zur Verfliigung stehenden Optionen erhalten Sie von Ilhrem Syste-
madministrator.

Alle Anrufe weiterleiten

Wenn die Funktion "Alle Anrufe weiterleiten" aktiviert ist, werden lhre eingehenden Anrufe
direkt an ein vordefiniertes Anrufbeantwortungssystem — typischerweise Ihre Voicemail — wei-
tergeleitet. Eingehende Anrufe klingeln ein Mal auf Ihrer Nebenstelle und gehen dann direkt
zu einer Nummer, die Ihr Systemadministrator eingerichtet hat. Wenn die Funktion "Alle An-
rufe weiterleiten" auf Inrem Telefon eingerichtet ist, erscheint im Verbindungsmenii bei einem
unbenutzten Gerat ein Softkey "Alle weiterleiten".. Wenn Sie auf "AlleSenden" dricken, wird
Send All Calls (Alle Anrufe senden) eingeschaltet. Wenn diese Funktion bereits eingeschal-
tet ist, wird durch Drucken auf SendAll (alleSenden) diese Funktion ausgeschaltet. Sie kdnnen
die Funktion "Alle Anrufe weiterleiten" auch Uber die Funktionsliste an- bzw. ausschalten.

1. Dricken Sie Weiterleiten, um das Hauptmenu Weiterleiten zu 6ffnen.
2. Wahlen Sie SendAllCalls (AlleAnrufeSenden).

3. Dricken Sie Auswahl oder OK, um die Funktion "Alle Anrufe weiterleiten" ein- bzw.
auszuschalten.

Umleiten von Anrufen

37

Méglicherweise stehen Ihnen verschiedene Rufumleitungsfunktionen zur Verfligung, mit de-
nen Sie eine Nummer einrichten kdnnen, an die lhre Anrufe umgeleitet werden sollen, oder
die Rufumleitung gegebenenfalls deaktivieren kénnen. Wenn Rufumleitungsfunktionen ein-
gerichtet worden sind, werden sie ebenfalls im Funktionsmeni "Umleiten" aufgelistet.

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Umleiten von Anrufen

1. Dricken Sie Umleiten, um das Hauptmeni mit den Umleitungsfunktionen zu 6ff-
nen.

2. Wahlen Sie die Umleitungsfunktion, die Sie aktivieren méchten.

3. Dricken Sie Enter oder Auswahl oder OK, um die Umleitungsfunktion zu aktivie-
ren.
Beim Einschalten der Rufumleitungsfunktion héren Sie einen Ton, mit dem Sie
aufgefordert werden, die Nummer einzugeben, an die die Anrufe umgeleitet wer-
den sollen.

4. Geben Sie die Nummer ein, an die Sie lhre Anrufe umleiten moéchten.
und die dazugehorige LED leuchtet auf.

5. Driicken Sie Auswahl oder OK, um die aktivierte Umleitungsfunktion gegebenen-
falls zu deaktivieren.

38 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 10: Konferenzschaltungen

Mit einer Konferenzschaltung kénnen Sie im selben Anruf mit bis zu flinf Personen an ver-
schiedenen Orten sprechen. Zusatzliche Konferenzoptionen stehen liber Expanded Meet-
Me Conferencing (Erweiterte Konferenzfunktionen) zur Verfigung. Sprechen Sie mit lhrem
Systemadministrator, wenn Sie weitere Informationen zu dieser Funktion bendtigen.

Eine Konferenzschaltung einrichten

1. Wahlen Sie lhren aktiven Anruf im Verbindungsmeni aus.
2. Dricken Sie Konf.

3. Wahlen Sie die Telefonnummer oder rufen Sie die Person Uber die Listenansicht
oder Uber das Journal an.

4. Wenn die Person antwortet, driicken Sie Teiln. oder OK, um sie dem laufenden
Gesprach hinzuzufugen.

5. Dricken Sie Hinzu und wiederholen Sie diese Schritte, um eine weitere Person an
der Konferenzschaltung teilnehmen zu lassen.

6. Drlcken Sie Trennen, um die Person, die der Konferenzschaltung zuletzt hinzu-
geschaltet worden ist, aus dem Gesprach zu nehmen.

Eine auf Halten gesetzte Person einer Konferenzschaltung
hinzufugen

1. Wahlen Sie lhren aktiven Anruf im Telefonbildschirm aus.

2. Drucken Sie Konf oder Hinzufiigen, wenn Sie bereits in einer Konferenzschal-
tung sind.

3. Wabhlen Sie den gehaltenen Anrufer, den Sie zu der Konferenz hinzufligen méchten.

39 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Konferenzschaltungen

4. Dricken Sie Forts, um den Anruf aus der Halteschaltung zu nehmen.

5. Drucken Sie Teiln, um den Anrufer der Konferenzschaltung hinzuzufugen.

Ein Konferenzgesprach auf Halten setzen

Wenn Sie einen Anruf auf Halten setzen, konnen die anderen Teilnehmer immer noch mitei-
nander sprechen.

1. Dricken Sie wahrend einer Konferenzschaltung auf Halten.

2. Drucken Sie Forts. oder OK, um die Konferenzschaltung wiederaufzunehmen.

Stummschalten einer Person wahrend eines Konferenzge-
sprachs

Mit dem Softkey Stille kbnnen Sie eine Person in einer Konferenzschaltung stumm schal-
ten. Diese individuelle Stummschalt-Funktion steht nicht auf allen Systemen zur Verfigung.
Wenn lhnen bei der Auswahl einer Person Stille nicht angezeigt wird, kdnnen Sie diese Per-
son nicht stumm schalten.

1. Dricken Sie im Telefonbildschirm wahrend eines Konferenzgesprachs Mehr > De-
tails.

2. Wahlen Sie die Person, die Sie stumm schalten mochten.
3. Drucken Sie auf Stille.

4. Dricken Sie erneut auf Stille, um das Stummschalten der Person riickgangig zu
machen.

40 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Trennen des einer Konferenz zuletzt zugeschalteten Teilnehmers

Trennen des einer Konferenz zuletzt zugeschalteten Teil-
nehmers

1. Wahlen Sie lhren aktiven Anruf im Telefonbildschirm aus.

2. Dricken Sie Trennen.

Trennen eines Teilnehmers an einem Konferenzanruf

Diese Funktion steht nicht auf allen Systemen zur Verfigung.

1. Wahlen Sie lhren aktiven Anruf im Telefonbildschirm aus.
2. Driicken Sie Mehr und anschlielRend Details.
3. Wabhlen Sie die Person, die Sie aus der Konferenz nehmen mochten.

4. Driicken Sie Trennen.

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009 41



Konferenzschaltungen

42  Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 11: Aufgeschaltete Leitungen

Im Display lhres Telefons kénnen zusatzlich zu lhren eigenen Leitungen eine oder mehrere
aufgeschaltete Leitungen angezeigt werden. Eine aufgeschaltete Leitung ist typischerweise
der Nebenstelle einer anderen Person zugewiesen. Durch das Aufschalten kénnen Sie je-
doch an Ihrem Apparat sehen, ob diese Leitung in Verwendung ist, Anrufe an diese Leitung
entgegennehmen oder an einem Anruf an diese Leitung von lhrem Telefon aus teilnehmen.
Sie kénnen auch eigene Anrufe Uber eine aufgeschaltete Leitung tatigen, wenn diese nicht in
Benutzung ist.

Beantworten eines Anrufs auf einer aufgeschalteten Lei-

tung

Das Beantworten eines Anrufs auf einer aufgeschalteten Leitung erfolgt grundsatzlich wie die
Anrufannahme auf einer Primarleitung . Wenn die Leitung, auf der es klingelt, ausgewahlt ist,
kénnen Sie durch Abnehmen des Horers oder durch Driicken auf Freispr, Headset oder
Gesprach den Anruf entgegennehmen.

1. Wahlen Sie den aufgeschalteten Anruf, den Sie beantworten méchten.

Die Leitung, auf der es klingelt, wird normalerweise automatisch ausgewahlt. Wenn
Sie gerade in einem anderen Gesprach sind, wenn ein Anruf auf einer aufgeschal-
teten Leitung eingeht, missen Sie die Leitung, auf der es klingelt, auswahlen (wie
bei einem eingehenden Anruf auf einer Primarleitung).

2. Dricken Sie Gesprach.

Hinzuschalten zu einem Anruf auf einer aufgeschalteten
Leitung

Sie konnen sich in ein laufendes Gesprach auf einer aufgeschalteten Leitung zuschalten.

1. Wahlen Sie den aufgeschalteten Anruf, an dem Sie teilnehmen mdchten.

2. Drucken Sie Aufschaltung.

43  Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Aufgeschaltete Leitungen

Tatigen eines Anrufs uber eine aufgeschaltete Leitung

Wenn Sie einen Anruf (iber eine aufgeschaltete Leitung ausfiihren, benutzen Sie die Leitung
einer anderen Person. Die Anrufer-ID zeigt als Anrufer moglicherweise Sie oder aber die
Person an, deren Leitung Sie benutzen. Wenn Sie Fragen dazu haben, wie der Name oder
die Nebenstelle der Person, die Sie anrufen, angezeigt wird, wenden Sie sich an lhren Sys-
temadministrator.

1. Wahlen Sie die aufgeschaltete Leitung aus, die Sie benutzen méchten.
2. Drucken Sie OK, um ein Freizeichen zu erhalten.

3. Wahlen Sie die Telefonnummer oder rufen Sie die Person Uber die Listenansicht
oder Uber das Journal an.

44  Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 12: Kontakte

Sie kénnen bis zu 250 Namen und fir jeden Namen bis zu 3 Telefonnummern speichern. Sie
koénnen einen Kontakt auch unter Verwendung der Sprachwahl anrufen, indem Sie den Na-
men des Kontakts laut sagen; Informationen zur Sprachwahl finden Sie unter Verwenden der
Sprachwahl auf Seite 28. Sie kdnnen auflierdem unter Verwendung eines USB-Gerates eine
Kontaktliste importieren oder exportieren; Informationen hierzu finden Sie unter Verwenden
von USB-Flash-Laufwerken mit Ihrem Telefon auf Seite 49.

Hinweis:

Wenn Sie die Taste Kontakte driicken und keine Kontaktfunktionen angezeigt werden, hat
Ihr Systemadministrator diese Taste mitsamt ihrer Funktion deaktiviert.

Suchen nach einem Kontakt

Sie kdnnen wie hier beschrieben nach einem Namen suchen oder auch durch Driicken der
jeweiligen Tasten des Tastenfelds zu einer bestimmten Buchstabengruppe in lhrer Kontaktlis-
te springen. Wenn Sie beispielsweise auf 3 driicken, werden in der Kontaktliste Eintrage
angezeigt, die mit 3, D, E oder F beginnen, je nachdem, wie Sie Ihre Kontakte eingerichtet
haben und wie oft Sie hintereinander auf 3 gedruickt haben. Sie kénnen auch uber die Sprach-
wahl einen Kontakt suchen und anwéahlen; Informationen finden Sie unter Verwenden der
Sprachwahl auf Seite 28.

1. Driicken Sie Kontakte.

2. Geben Sie mit dem Tastenfeld die einzelnen Buchstaben des gesuchten Namens
ein.

Denken Sie dabei daran, dass bei der Kontaktsuche die Grof3- und Kleinschrei-
bung und die Eingabereihenfolge lhrer Kontaktliste beachtet werden muss. Wenn
Sie Ihre Kontakte als "Nachname, Vorname" eingeben, geben Sie die Buchsta-
ben des Nachnamens ein. Wenn Sie lhre Kontakte nach einem anderen Muster
eingerichtet haben, geben Sie die Buchstaben ein, die am ehesten dem gesuch-
ten Kontakt entsprechen.

3. Dricken Sie Wahlen, um die Person anzurufen, oder driicken Sie Mehr und an-
schlieRend Bearbeiten, um die Kontaktinformationen zu bearbeiten.

45  Avaya one-X™ Deskphone Edition fliir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kontakte

Anzeigen von Kontaktdetails

1. Driicken Sie Kontakte.
2. Wahlen Sie den Kontakt, den Sie anzeigen mdchten, aus.

3. Driicken Sie Details, um die zu diesem Kontakt verfliigbaren Informationen anzu-
zeigen.

Die zweite oder dritte Nummer eines Kontakts kann nur Uber die "Details" ge-
wahlt werden.

4. Dricken Sie den entsprechenden Softkey, um diesen Kontakt anzurufen oder zu
bearbeiten, zu l6schen oder zur Kontaktansicht zurtickzukehren.

Neuen Kontakt hinzufugen

Sie kdénnen flr jeden Kontakt bis zu drei Nummern speichern.

1. Dricken Sie Kontakte.

2. Dricken Sie Neu, wenn dies |hr erster Eintrag in der Kontaktliste ist, oder dri-
cken Sie Mehr und anschlieffiend Neu, wenn sich bereits Eintrage in lhrer Kontakt-
liste befinden.

3. Geben Sie den Namen Uber das Tastenfeld ein.

a. Dricken Sie die Zifferntaste mit dem Buchstaben oder der Zahl, den bzw. die
Sie eingeben mdchten, so lange, bis der Buchstabe oder die Zahl angezeigt
wird.

b. Machen Sie eine kurze Pause, bevor Sie das nachste Zeichen eingeben, wenn
sich die Zeichen auf der gleichen Taste befinden.

c. Um ein Leerzeichen einzugeben, driicken Sie die 0.
d. Geben Sie die restlichen Buchstaben oder Zahlen ein.

e. Drucken Sie Riicktaste, um das letzte Zeichen zu l6schen.

Hinweis:

Wenn Sie einen Buchstaben, eine Nummer, ein Leerzeichen oder ein Sym-
bol in der Mitte des eingegebenen Textes entfernen méchten, verwenden Sie
die linken und rechten Navigationspfeile, um den Cursor hinter dem zu ent-
fernenden Zeichen zu platzieren. Driicken Sie, wenn der Cursor sich an der

46  Avaya one-X™ Deskphone Edition fliir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kontakt bearbeiten

richtigen Position befindet, Riicktaste, um das Zeichen links vom Cursor zu
entfernen.

f. Dricken Sie Mehr > Abc , um zwischen Klein- und GroRbuchstaben zu wech-
seln oder Nummern einzugeben.

g. Drucken Sie erneut ABC bis die gewunschte Schreibweise oder Nummernop-
tion zu sehen ist (Abc/123/abc/ABC).

h. Um Zeichen, die sich nicht auf dem Tastenfeld befinden, einzugeben, dri-
cken Sie Mehr > Symbole.

i. Marken Sie das gewlnschte Symbol.
j- Drucken Sie OK, um das Symbol auszuwahlen.

k. Drucken Sie Loschen, um den gesamten Text zu I6schen und von neuem zu
beginnen.

4. Wahlen Sie das nachste Feld.

5. Geben Sie die Telefonnummer ein und dricken Sie gegebenenfalls Primar.

Die primare Nummer ist die Nummer, die direkt angezeigt wird, ohne dass Sie
weitere Kontaktdetails abrufen mussen.

6. Wahlen Sie das nachste Feld.
7. Geben Sie den Typ der eingegebenen Nummer an (allgemein, Bliro, Handy, privat).

8. Wenn Sie eine weitere Nummer fur diesen Kontakt haben, verschieben Sie den
Bildschirminhalt nach unten und wiederholen Sie Schritte 5-7.
Sie kdnnen bis zu zwei weitere Nummern fir diesen Kontakt hinzufligen, aber nur
eine davon kann als Hauptnummer dienen.

9. Dricken Sie Sichern oder OK.

Kontakt bearbeiten

Dricken Sie Kontakte.
Navigieren Sie zu dem gewunschten Kontakt und wahlen Sie ihn aus.
Dricken Sie Mehr > Bearbeiten .

Wabhlen Sie das Feld, das Sie bearbeiten mochten, aus.

o > N =

Fuhren Sie die Anderungen an den Kontaktinformationen mit dem Tastenfeld und
den Softkeys durch.

6. Dricken Sie Sichern oder OK.

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009 47



Kontakte

Loschen eines Kontakts

Driicken Sie Kontakte.
Wabhlen Sie den Kontakt, den Sie [6schen mochten, aus.

Driicken Sie Mehr > Loschen.

Db =

Driicken Sie Loschen, um den Loschvorgang zu bestatigen, oder Abbrechen, um
den Vorgang abzubrechen.

48 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 13: Verwenden von USB-Flash-Lauf-
werken mit lhrem Telefon

Wenn lhr Telefon Gber eine USB-Schnittstelle verfiigt und Sie ein USB (Universal Serial Bus)-
Flash-Laufwerk (auch USB-Stick oder Speicherstick genannt) besitzen, kénnen Sie sich —
vorausgesetzt, Ihr Systemadministrator Iasst dies zu — von einem beliebigen Ort auf der Welt
bei Inrem Telefon anmelden, Ihrer Kontaktliste Kontakte aus einem E-Mail- oder einem ande-
ren PC-Softwareprogramm hinzufligen und auf diesem Gerat gespeicherte Bilder auf Ihrem
Telefon als Bildschirmschoner verwenden.. Sie kdnnen auch Ihre Kontaktliste vom Telefon auf
ein USB-Flash-Laufwerk kopieren, den Inhalt der aktuellen Kontaktliste Ihres Telefons mit dem
auf dem USB-Flash-Laufwerk gespeicherten austauschen oder die auf dem USB-Flash-Lauf-
werk gespeicherten Kontakte voriibergehend an Stelle der Kontaktliste Ihres Telefons ver-
wenden.

Avaya bietet eine PC-Anwendung namens Avaya one-X™ Deskphone USB Companion an,
mit der Sie die Optionen lhres USB-Gerates und Telefons einrichten kénnen. Ihr Administra-
tor kann Ihnen dabei sagen, welche Optionen Ihnen zur Verfigung stehen und wie Sie das
Tool zum Setup verwenden. Daruber hinaus stellt Ihnen Ihr Administrator moglicherweise ein
USB-Gerat mit einer vorprogrammierten Nebenstelle und einem Kennwort oder aber ein PC-
Tool zur Verfigung, mit dem Sie diese Informationen auf einem USB-Gerat speichern kdnnen.
Sie kdnnen sich dann unter Verwendung des USB-Gerates von allen Telefonen lhres Sys-
tems aus mit dem bereitgestellten Kennwort automatisch bei der verwalteten Nebenstelle
anmelden.

inweis:
USB-Anmeldung: Bei einer automatischen USB-Anmeldung konnen Sie nur die Kontakte
sehen, die auf dem USB-Gerat gespeichert sind. Wenn Sie sich tiber die USB-Anmeldeop-

tion angemeldet haben, steht Ihnen die Menuoption "Abmelden" nicht zur Verfigung und
Sie kdnnen sich nur abmelden, indem Sie das USB-Gerat vom Telefon trennen.

Wenn Sie nach dem Setup das USB-Flash-Laufwerk in den USB-Anschluss des Telefons
stecken, wird entweder eine Liste mit USB-Aktionen/Optionen oder die Meldung angezeigt,
dass das Gerat nicht unterstitzt wird bzw. die Stromversorgung des Telefons fir das Gerat
nicht ausreicht. Ob die USB-Schnittstelle des Telefons mit Strom versorgt wird, hangt von der
Stromversorgung des Telefons und den Verwaltungseinstellungen ab. Derzeit werden nur die
Dateisysteme FAT und FAT32 unterstitzt; USB-Flash-Laufwerke mit NTFS-Dateisystemen
werden nicht unterstutzt. Mehrere LUNs (logische Geratenummern) werden nicht unterstitzt.

49  Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Verwenden von USB-Flash-Laufwerken mit lnrem Telefon

Hinzufugen von Kontakten aus einer externen Datei zur
Kontaktliste

Mit einem USB-Flash-Laufwerk kénnen Sie lhrer Kontaktliste Kontakte aus einer externen
Datei hinzufiigen. Dabei ist zu beachten, dass Sie lhrer Kontaktliste nicht mehr als 250 Ein-
trage hinzufugen konnen. Die Kontaktdateien, die mit der Kontaktliste des Telefons kombi-
niert oder dort gespeichert werden sollen, missen in einem bestimmten Format sein. Eine
Madglichkeit sicherzustellen, dass die Datei in einem geeigneten Format vorliegt, ist der Ex-
port Ihrer Telefonkontaktliste auf ein USB-Gerat, wodurch automatisch eine Datei im geeig-
neten Format erstellt wird. Avaya verfligt ebenfalls tiber ein Tabellen-Tool mit Makros zum
Konvertieren von Outlook-Kontakten in das vom Telefon verwendete Format. Weitere Infor-
mationen zu diesem Tool finden Sie unter “Avaya one-X USB Companion” auf der Support-
Website von Avaya unter http://www.avaya.com/support.

Hinweis:

Falls Ihnen Ihr Administrator eine besondere Anwendung bereitgestellt hat, mit der Sie sich
Uber ein USB-Gerét bei lhrem Telefon anmelden kénnen, und Sie sich auf diese Weise
anmelden, werden nur die Kontakte angezeigt, die auf dem USB-Gerat selbst gespeichert
sind. Wenn Sie sich uber die USB-Anmeldeoption angemeldet haben, steht lhnen auler-
dem die Mentoption "Abmelden" nicht zur Verfligung und Sie kénnen sich nur abmelden,
indem Sie das USB-Gerat vom Telefon trennen.

1. SchlieRen Sie das USB-Gerat an die USB-Buchse im linken oberen Kantenbe-
reich lhres Telefons an.

2. Driucken Sie Auswahl oder OK, um "Datei/Telefonkontakte vereinigen" auszuwah-
len.

Die Option, Daten zu kombinieren, wird nur angezeigt, wenn sowohl in der USB-
Datei als auch auf dem Telefon Kontakte gespeichert sind.

3. Die Daten werden automatisch kombiniert. Uberpriifen Sie anschlieBend die an-
gezeigten Statistiken zur Anzahl der Eintrage, der Duplikate und etwaiger bei
diesem Vorgang aufgetretener Fehler.

4. Driicken Sie Sichern oder OK, um die kombinierte Kontaktliste zuriick auf das USB-
Gerat zu schreiben und zur Liste mit Kontakten/USB-Aktionen zurlickzukehren,
oder driicken Sie Beenden, um zur Liste mit Kontakten/USB-Aktionen zurlickzu-
kehren, ohne die kombinierte Datei auf dem USB-Gerat zu speichern.

¥ Hinweis:

Bei Versuchen, mehr als die 250 zugelassenen Eintrage zu kombinieren, wird
die Meldung "Liste voll" angezeigt. Sie haben dann die Moglichkeit, entweder
eine partielle Liste (die ersten 250 Eintrage) zu speichern oder den Vorgang
abzubrechen, ohne dass der Inhalt der externen Datei auf das Telefon Ubertra-
gen wird.

50 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Austauschen von lhrer Kontaktliste mit einer externen Datei

Austauschen von lhrer Kontaktliste mit einer externen Datei

Mit einem USB-Flash-Laufwerk kénnen Sie lhre gesamte Kontaktliste mit den in einer exter-
nen Datei gespeicherten Kontakten austauschen. Die Ubertragenen Kontakte miussen dabei
aus einem Namen und mindestens einer und héchstens drei Telefonnummern mit Typenzu-
ordnung bestehen. Wird kein Typ angegeben, wird der Nummerntyp auf "allgemein" gesetzt.
Ihr Systemadministrator kann lhnen detaillierte Informationen zu externen Datenquelldateien

geben.

1. SchlieRen Sie das USB-Flash-Laufwerk an die USB-Buchse im linken oberen Kan-
tenbereich lIhres Telefons an.

2. Navigieren Sie zu "Telefonkont. durch Datei ersetzen".
3. Drucken Sie Auswahl oder OK.

4. Uberpriifen Sie die angezeigten Statistiken zur Anzahl der gliltigen und ungulti-
gen Eintrage und gegebenenfalls mit der Meldung, um wie viele Eintrage die
Hochstzahl von 250 Kontakten Uberschritten wird.

5. Dricken Sie Sichern oder OK, um lhre Kontaktliste mit der Datei auf dem USB-
Geréat zu Uberschreiben und zu ersetzen, oder driicken Sie Abbrechen, um die
Datentibertragung abzubrechen und lhre aktuelle Kontaktliste unverandert zu las-
sen.

Kopieren der Kontaktliste auf ein USB-Flash-Laufwerk

Sie kénnen lhre gesamte Kontaktliste von Ilhrem Telefon auf ein USB-Flash-Laufwerk kopie-
ren, um die Daten zu sichern oder in einem externen Softwareprogramm zu verwenden. Wenn
sich auf dem USB-Flash-Laufwerk bereits eine Kontaktdatei befindet, miissen Sie zuerst be-
statigen, dass Sie diese Datei mit den neuen Daten ersetzten mdchten.

1. SchlieRen Sie das USB-Flash-Laufwerk an die USB-Buchse im linken oberen Kan-
tenbereich lIhres Telefons an.

2. Navigieren Sie zu "Telefonkont. in Datei schreiben".
3. Driucken Sie Auswahl oder OK.

4. Wenn sich auf dem USB-Gerat bereits eine Kontaktdatei befindet, driicken Sie
Sichern oder OK, um zu bestatigen, dass Sie diese Datei mit den neuen Daten
Uberschreiben mochten.

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009 51



Verwenden von USB-Flash-Laufwerken mit lnrem Telefon

Vorubergehendes Verwenden einer USB-Kontaktliste

Sie kénnen eine Kontaktdatei auf einem USB-Flash-Laufwerk voriibergehend — solange das
USB-Flash-Laufwerk an das Telefon angeschlossen ist — anstelle der auf lnrem Telefon ge-
speicherten Kontaktliste verwenden. So kénnen Sie beispielsweise lhre Kontaktliste auf ein
USB-Flash-Laufwerk kopieren, um sie auf Geschaftsreisen mitzunehmen. Wenn Sie dann an
einem anderen Ort Zugang zu einem Gasttelefon der Reihe 9600 mit der neuesten Telefon-
software haben, konnen Sie |hr USB-Flash-Laufwerk anschlie3en und Ihre Kontaktliste
verwenden.

1. SchlieBen Sie das USB-Flash-Laufwerk, auf dem Sie Ihre Kontaktliste gespei-
chert haben, an die USB-Buchse im linken oberen Kantenbereich des Telefons an.

2. Navigieren Sie zu "Kontaktdatei verwenden, wenn vorh.".

3. Drlcken Sie Auswahl oder OK.

4. Drucken Sie OK, um auf die Kontaktliste auf lIhrem USB-Flash-Laufwerk zuzugrei-
fen.

Alle Anderungen oder Aktualisierungen, die Sie an Ihrer Kontaktliste vornehmen,
wahrend das USB-Gerat angeschlossen ist, wirken sich nur auf die voriberge-
hend auf dem USB-Gerat gespeicherte Datei und nicht auf lhre normale Kontakt-
liste auf lnrem Telefon aus.

Verwenden von auf lhrem USB-Gerat gespeicherten Bil-
dern als Bildschirmschoner

Wenn Ihr USB-Gerat Uber ein Verzeichnis namens \Bilder auf der obersten Ebene oder ein
anderes entsprechend verwaltetes Bilderverzeichnis verfligt, kbnnen Sie die in diesem Ver-
zeichnis gespeicherten Bilder als Bildschirmschoner Ihres Telefons verwenden. Jedes Bild
wird standardmaRig 5 Sekunden lang angezeigt; Sie kdnnen diesen Wert bis auf 999 Sekun-
den heraufsetzen. Die maximal zugelassene Hohe und Breite der Bilder betragt 240 x 320
Pixel. Ihr Systemadministrator kann lhnen beim Setup dieser Funktion behilflich sein. Ihr Ad-
ministrator kann diese Funktion auch deaktivieren; in diesem Fall wird die Option "Eigene
Bilder" nicht im Avaya-MenU angezeigt.

Zusétzlich zu den in der Verwenden von USB-Flash-Laufwerken mit Ihrem Telefon auf Seite
49 beschriebenen Funktionen enthalt die Anwendung Avaya one-X™ Deskphone USB Com-
panion ein Dienstprogramm, mit dem Sie |hre Bilder in das richtige Format konvertieren
konnen.

52  Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Verwenden von auf Ihrem USB-Gerat gespeicherten Bildern als Bildschirmschoner

1. SchlieRen Sie das USB-Gerat an die USB-Buchse im linken oberen Kantenbe-
reich lhres Telefons an.

2. Dricken Sie die Taste A, um das Avaya-MenU aufzurufen.

3. Wahlen Sie Eigene Bilder, um sofort die Bilder aus dem Bildverzeichnis lhres USB-
Gerates auf dem Telefon anzuzeigen. Danach werden die Bilder jedes Mal nach
Ablauf der konfigurierten Periode der Untatigkeit angezeigt.

" Hinweis:
Wenn Sie das USB-Gerat vom Telefon trennen, wird anstatt lhrer eigenen Bil-
der wieder der Standardbildschirmschoner angezeigt.

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009 53



Verwenden von USB-Flash-Laufwerken mit lnrem Telefon

54  Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 14: Journal

Mit der Journalfunktion kdnnen Sie eine Liste Ihrer abgegangenen, eingegangenen oder ent-
gangenen Anrufe anzeigen. Wenn Sie einen oder mehrere entgangene Anrufe haben, leuchtet
die Taste "Journal" auf und das Symbol fiir entgangene Anrufe und die Anzahl der entgange-
nen Anrufe werden in der obersten Zeile angezeigt. Informationen dazu, wie Sie jemanden
anrufen, der in Ihrem Journal aufgefiihrt ist, finden Sie unter Anrufen aus dem Verbindungs-
protokoll auf Seite 30.

Anzeigen des Journals

1. Dricken Sie Journal.
Sie kdnnen zum Anfang der Liste springen, indem Sie erneut Journal driicken.

2. Verschieben Sie den Bildschirm nach links bzw. nach rechts, um verschiedene
Listen mit beantworteten, abgegangen und unbeantworteten Anrufen anzuzeigen.

¥ Hinweis:

Je nach Konfiguration Ihres Telefons wird eventuell neben einem entgangenen
Anruf die Anzahl der von dieser Person eingegangenen unbeantworteten Anru-
fe angezeigt.

3. Verschieben Sie den Fensterinhalt nach oben oder unten, um die Listeneintrage
anzuzeigen.

Anzeigen von Journaldetails

1. Dricken Sie Journal.
2. Wahlen Sie die Nummer, die Sie anzeigen mdchten.
3. Dricken Sie Details.

4. Driicken Sie Zuriick, um zur Listenansicht zuriickzukehren.

55  Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Journal

Hinzufugen eines Eintrags aus dem Journal zu lhrer Kon-
taktliste

Dricken Sie auf Journal.
Wabhlen Sie die Nummer aus, die Sie lhrer Kontaktliste hinzufligen méchten.
Driicken Sie auf +Kontakt.

Bearbeiten Sie ggf. den Namen bzw. die Telefonnummer.

o > N =

Dricken Sie auf Sichern.

Entfernen eines Eintrags aus dem Journal

Driicken Sie Journal.
Wabhlen Sie die Nummer aus, die geléscht werden soll.

Driicken Sie Mehr > Loschen.

Db

Driicken Sie zur Bestatigung des Loschvorgangs auf Ja oder auf OK oder dri-
cken Sie auf Abbrechen, wenn Sie den Eintrag nicht I6schen moéchten.

Loschen aller Eintrage aus dem Verbindungsprotokoll

Durch Léschen aller Eintrage aus einem Journal werden alle Eintrage der jeweils angezeig-
ten Liste entfernt. Wenn Sie beispielsweise die Liste "Abgehende Anrufe" anzeigen, werden
nur abgehende Anrufe aus dem Verbindungsprotokoll geléscht. Wenn Sie jedoch die Liste
"Alle Anrufe" anzeigen, werden durch Dricken von Alle Ioschen samtliche Anrufe aus dem
Journal geldscht.

1. Driicken Sie Journal.

2. Wahlen Sie die Liste aus, die Sie Ioschen mochten.

56  Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Deaktivieren der Journalfunktion

3. Drucken Sie Alle I6schen, um alle Eintrage der gerade angezeigten Liste zu 16-
schen.

4. Dricken Sie Alle I6schen oder OK, um den Ldschvorgang zu bestatigen.

Deaktivieren der Journalfunktion

Sie koénnen die Journalfunktion ein- bzw. ausschalten. Wenn |hr Telefon aufgeschaltete Lei-
tungen anzeigt, kdnnen Sie wahlen, ob Sie Anrufe an diese aufgeschalteten Leitungen in lhrem
Journal protokollieren mdchten oder nicht.

Dricken Sie Avaya-Mendi.

Wahlen Sie "Einstellungen" oder "Telefoneinstellungen"”.
Dricken Sie Auswahl oder OK.

Wahlen Sie "Anwendungen".

Dricken Sie Auswahl oder OK.

o g kA~ W N~

Wahlen Sie den Journal-Typ, den Sie ausschalten mochten.

Um die Protokollierung aufgeschalteter Leitungen ein- bzw. auszuschalten, wah-
len Sie "Aufgeschaltete Anrufe protokollieren" und driicken Sie Andern oder OK.

7. Driicken Sie Andern oder OK, um die Journalfunktion ein- oder auszuschalten.
8. Driicken Sie Sichern.

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009 57



Journal

58 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 15: Abrufen lhrer Nachrichten

Driicken Sie die Taste Nachricht, um sich direkt mit Inrem Voicemail-System zu ver-
binden.

Die Nachrichtentaste und ein rotes Ldmpchen in der rechten oberen Ecke des Tele-
fons leuchten, wenn Sie Nachrichten haben. Ihre Nachrichten sind eine konfigurierte
Funktion. Wenden Sie sich an lhren System-Administrator, falls Sie Fragen haben.

Anmelden bei lhrer Voicemail

1. Um sich bei lhrer Voicemail anzumelden, driicken Sie die Nachricht-Taste.

2. Folgen Sie den Sprach-Eingabeaufforderungen lhres Voicemail-Systems.

59  Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Abrufen lhrer Nachrichten

60 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Kapitel 16: An- und Abmelden bei lhrem Te-
lefon

Durch An- und Abmelden bleiben Ihre Praferenzen, Anrufinformationen und Optionen erhal-
ten, wenn Sie ein Telefon mit anderen Benutzern teilen. Melden Sie sich ab, um unbefugte
Verwendung lhres Telefons wahrend lhrer Abwesenheit zu verhindern.

Hinweis:

Je nach der Konfiguration lhres Telefons - beispielsweise Nicht-Aktivierung der Journal-
Sicherung - werden Journal-Informationen mdglicherweise nicht gespeichert, wenn Sie lhre
Nebenstelle abmelden.

Ihr Administrator stellt Ihnen mdglicherweise ein USB-Gerat mit einer vorprogrammierten Ne-
benstelle und einem Kennwort oder aber ein PC-Tool zur Verfligung, mit dem Sie diese
Informationen auf einem USB-Geréat speichern kénnen. Dies ermdglicht Ihnen, sich unter Ver-
wendung des USB-Gerates von allen Telefonen lhres Systems aus mit dem bereitgestellten
Kennwort automatisch bei der verwalteten Nebenstelle anzumelden. Weitere Informationen
hierzu erhalten Sie von lhrem Systemadministrator. Wenn Sie sich (iber die USB-Anmelde-
option angemeldet haben, kénnen Sie sich nur abmelden, indem Sie das USB-Gerat vom
Telefon trennen.

inweis:
Bei einer USB-Anmeldung kdnnen Sie nur die Kontakte sehen, die auf dem USB-Gerat

gespeichert sind. Nahere Informationen hierzu finden Sie unter Verwenden von USB-Flash-
Laufwerken mit Threm Telefon auf Seite 49.

Anmelden bei lhrem Telefon

Melden Sie sich auf dem Startbildschirm an, wenn Sie zur Eingabe lhrer Nebenstelle aufge-
fordert werden.

1. Geben Sie Ihre Nebenstellennummer ein.
2. Dricken Sie Eingabe oder OK.
3. Geben Sie Ihr Passwort ein.

4. Dricken Sie Enter.

61 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



An- und Abmelden bei Ihrem Telefon

Anmelden als Gastbenutzer

Sie kdnnen sich beim Telefon einer anderen Person als Gast anmelden, um auf dieselben
Funktionen wie auf Ihrem eigenen Telefon zugreifen zu kdnnen. Wenn Sie beispielsweise
vorubergehend ein Besuchertelefon benutzen, kbnnen Sie mit dieser Funktion auf Ihre Kon-
taktliste zugreifen. Damit Sie diese Funktion wahlen kénnen, muss der Horer aufgelegt sein.

N o ok~ w0 b=

Driicken Sie Avaya-Menii.

Wabhlen Sie "Gastanmeldung".

Geben Sie die Nebenstellennummer ein.
Driicken Sie Eingabe oder OK.

Geben Sie Ihr Passwort ein.

Driicken Sie Eingabe oder OK.

Verschieben Sie den Fensterinhalt nach links oder rechts, um die erwartete Nut-
zungsdauer dieses Telefons unter Ihrer Nummer einzugeben. Unabhangig von der
Ihnen zuerst gewahlten Nutzungsdauer kdnnen Sie sich jederzeit als Gast abmel-
den.

Driicken Sie Eingabe oder OK.

Abmelden von lhrer Telefonnebenstelle

. Dricken Sie Avaya Menu .

. Verschieben Sie den Fensterinhalt nach unten und wahlen Sie die Option Abmel-

den.

3. Driucken Sie Abmelden oder OK.

4. Dricken Sie zur Bestatigung Abmelden.

62 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



Index

A
abgehende Anrufe
einen Anruf tatigen ........cccccvevvvi 27
einen Anruf Gber eine aufgeschaltete Leitung tati-
Lo 1= [ 44
Abmelden von lhrer Telefonnebenstelle ..................... 61
Anmelden als Gastbenutzer ..............cceeeveeeennnnn... 61, 62
Anmelden bei lhrer Telefonnebenstelle ...................... 61
Anmeldung bei Ihrem Telefon ..........cccccvveveeveereenenennn, 61
Anrufbeantwortungssystem ........ccccccvveviiien, 37
Anrufe stumm schalten ............ccooovvvviiiiciciie e, 31
Anrufen einer Person
aus dem Verzeichnis ..........cccceeeeeviiiieeeiciiieeeeee, 24
Anwendungen
Kontakte ........oeeiiiiiie 45
anzeigen
Helligkeit anpassen .........cccccceeeiiiiiiiieeveeeeee, 18
Kontrast anpassen .........ccccveeeviviiiiiini e, 18
Audiopfad
bei aufgelegtem HOrer ...........ooovvvvviiiiiiiiiiiinn, 17
Aufgeschaltete Leitungen
INFO e 43
zuschalten ........cccooiiiiiiiii e, 43
Austauschen von lhrer Kontaktliste mit einer externen
Datei ..ccovvieiiii e, 51
automatische Annahme ..........ccccoeeeeiiiiiiiiiie e, 17
Avaya-Menl
INO e 13
Optionen .....covvvvieiieei 14
TEXIGIORE ..vvvvviiiieieeeeeeee e 19
B
Bei Antwort Verbindungsmeni
Einstellen ......coooveeeieieeeee e 15
Bei Wahl Verbindungsmen
Einstellen ......cooooveeieiieeeee e 14
Bilder
mit USB-Dateien als Bildschirmschoner .............. 52
Browser
[0} {0 R 22
ZUGANG ZU ceoiiiiiiiiiieee e eiieeee et e e e e 22
C
calling, using voice dialing ...........ccocciiiiiiiiiiiieeeeeee 28
E
Edit dialing .....ooevviiiiii e 29

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch

eingehende Anrufe

UMIEGEN oo 35
Eingehende Anrufe
an das Anrufbeantwortungssystem senden ......... 37
an mehrere Telefone geleitet .................cces 24
ANNENMEN ..., 25
UMIEIEN ..o 37
Einstellen der Option "Bei Antwort Verbindungsmenu"
Einstellen ..., 15
Einstellungen
Bei Antwort Verbindungsmenu ............cccccevineeen. 15
Protokollierung der Anrufe .........cccccccoiviiiiiiiinnen. 57
F
Fehlertone
AUSSChateN .......eeeiiiiiiiiiiiiiiieee 19
Flash-Laufwerke .........cccoveiiiiiiiiie e, 49
Funktionen
INTO e 23
ZUQANG ZU ettt e et e e e e e e 23
G
Gastanmeldung ... 61, 62
H
Halten
Konferenzverbindungen ...........ccccccoiiiiiinnnn, 40
J
jemand anrufen
aus dem Verbindungsprotokoll ..............cceeinnie 30
from the contacts list .........ccccoovviiiiiiiieiie, 30
Journal
ANZEIGEN .. 55
AUSSChateN ......eeiiiiiiiiiiiiiiie e 57
Details anzeigen .............eeeveeiiiiiiiiiiiieeee e, 55
Entfernen eines Eintrags .........cccccceevviiieiivinnnenn. 56
K
Konferenzschaltungen
eine auf Halten gesetzte Person hinzufligen ....... 39
Einrichten ... 39
INFO e 39

November 2009 63



Index

Trennen einer Person ............cccccoeviiiiiiiieeeiiiinnnnnns 41
Konferenzverbindungen

einen Anruf auf Halten setzen ..........ccccocceee 40

Stummeschalten einer Person ............ccccccoeeennnen. 40

Trennen der zuletzt zugeschalteten Person ........ 41
Kontakte ...........cccceeeeee17, 28, 30, 45-52, 56

voribergehendes Verwenden von USB-Dateien ....

52

AUSWANIEN .. 46

Bearbeiten ... 47

Hinzufligen aus dem Journal .............cccccvvvvnnnnnn, 56

Hinzufligen eines neuen ...........cccccceeeeieiiiceieeeeennn, 46

Importieren/Exportieren tber USB-Flash-Laufwerke

................................................................. 49

INTO e 45

jemand anrufen ..o 30

Kombinieren von USB-Dateien mit ...................... 50

Kopieren auf ein USB-Flash-Laufwerk ................. 51

LOSChEN . 48

Namensanzeige wahrend eines Anrufs ............... 17

SUChEN oo 28, 45
Kopieren |hrer Kontaktliste auf ein USB-Gerét ........... 51
N
Nachrichten

ADPUTEN <. 59
Navigationspfeile

nach oben und nach unten ...................cccoooieeee, 10

nach rechts und nach links .............ccccciinnnnnn, 10
NOtrUFNUMMET ..., 27
Nummer bearbeiten ...........cccccooiiiiiiiiii, 21
Nummer l6schen ..., 28
o)
Optionen & Einstellungen

Andern des RUFtONS ..........cccceevriiiieeceeeeee, 20

Auswahlen der Wahleinstellungen ....................... 21

Bei Antwort Verbindungsmenu ...........ccccceeeriinn. 15

Bei Wahl Verbindungsmend ...........ccccccccceieenn, 14

INTO e 14

Konfigurieren optischer Ruftone (Anruf-LED) ...... 16
Optische Rufsignale

KoNfiQUEren ..........cveeviiiiiieiee e 16
outgoing calls

Wahlwiederholung ..........cccooiiieiiiniiiiiiiis 28
Outgoing Calls

edit dialing a number ... 29
R
Rechtliche HINWEISE ..........coeiiiiiiiiiiiiis 2

64 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch

FEAIAI ... 28
Rufdaueranzeige

konfigurieren ..., 16
Rufton

ANABIN Lo 20
S
screensaver

Mit USB-Bildern .........ccccccoviiiiiiii e, 52
SENDALL (ALLESENDEN) .....ccvvviiiieeiiiiieee e 37
Speichersticks ...........uuiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeee e 49
Symbole im Telefondisplay

INTO e 11
T
Tastenbeschriftungen

ANPASSEN ... 20
Tastenténe

KoNfigUEren ..........cceeviiiiiiiiiee e 18
Telefondisplaysymbole

INFO oo 1
Telefoneinstellungen

INFO oo 14
Telefonstander

INFO oo 12
TextgroRe

Ausschalten ..........ccooooeiiiiiii e, 19
Thumb-Laufwerke ................ccciii, 49
U
Uberbriickte Anrufe

ANNENMEN ... 43
UMIEQUNG et e e 35
Umleiten

€eiNes ANrufs ... 37
Umleiten von Anrufen

INFO e e 37
USB-Dateien ........cceeeiiiiiiiiiiiccee e 50-52

Bilder ..., 52

Kombinieren mit Kontaktliste ...............cccccc..ooo. 50
USB-Flash-Laufwerke

Arbeiten mit ..., 49
\'
Verbindungsprotokoll

Eintrage 16schen ..., 56

INFO e 55

jemand anrufen ...........ccoci 30

November 2009



Index

Verschieben des Fensterinhalts und Navigation

w
INTO e 10
Verzeichnis Wahleinstellungen
Anrufen einer Person ..., 24 FESHEGEN ..., 21
Voicemail Wahlen bei aufgelegtem HOrer .........cocooveeeeveveeeene. 21
anmelden ... 59

Avaya one-X™ Deskphone Edition fir 9630/9630G IP-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009 65



Index

66 Avaya one-X™ Deskphone Edition fiir 9630/9630G |P-Telefone — Benutzerhandbuch November 2009



	Inhalt
	Kapitel 1: Einführung in das 9630/9630G IP-Telefon
	Überblick
	Verschieben des Fensterinhalts und Navigation
	Symbole
	Telefonständer

	Kapitel 2: Avaya-Menü
	Optionen & Einstellungen
	Einstellen der Option "Bei Wahl Verbindungsmenü"
	Einstellen der Option "Bei Antwort Verbindungsmenü"
	Einstellen der Option "Bei Antwort Verbindungsmenü"
	Rufdaueranzeige konfigurieren
	Konfigurieren optischer Rufsignale
	Einstellen des Audiopfads
	Anzeigen von Kontaktnamen während eines Anrufs
	Helligkeit oder Kontrast des Displays anpassen
	Ein- und Ausschalten der Tastentöne
	Ein- und Ausschalten der Fehlertöne
	Verändern der Textgröße
	Ändern des Rufsignals
	Anpassen von Tastenbeschriftungen
	Auswählen der Wahleinstellungen

	Browser
	Zugang zu Ihrem Browser


	Kapitel 3: Funktionsmenü
	Zugriff auf Menü Funktionen
	Anrufen einer Person aus dem Verzeichnis
	Konfigurieren von gleichzeitigem Klingeln auf mehreren Telefonen (EC500)

	Kapitel 4: Einen Anruf annehmen
	Kapitel 5: Tätigen eines Anrufs
	Wählen einer Notrufnummer
	Nummer löschen
	Wahlwiederholung
	Verwenden der Sprachwahl
	Making a call using edit dialing
	Anrufen einer Person aus der Kontaktliste
	Anrufen aus dem Verbindungsprotokoll

	Kapitel 6: Stummschalten eines Anrufs
	Kapitel 7: Einen Anruf auf Halten setzen
	Kapitel 8: Umlegen eines Anrufs
	Kapitel 9: Umleiten von Anrufen
	Alle Anrufe weiterleiten
	Umleiten von Anrufen

	Kapitel 10: Konferenzschaltungen
	Eine Konferenzschaltung einrichten
	Eine auf Halten gesetzte Person einer Konferenzschaltung hinzufügen
	Ein Konferenzgespräch auf Halten setzen
	Stummschalten einer Person während eines Konferenzgesprächs
	Trennen des einer Konferenz zuletzt zugeschalteten Teilnehmers
	Trennen eines Teilnehmers an einem Konferenzanruf

	Kapitel 11: Aufgeschaltete Leitungen
	Beantworten eines Anrufs auf einer aufgeschalteten Leitung
	Hinzuschalten zu einem Anruf auf einer aufgeschalteten Leitung
	Tätigen eines Anrufs über eine aufgeschaltete Leitung

	Kapitel 12: Kontakte
	Suchen nach einem Kontakt
	Anzeigen von Kontaktdetails
	Neuen Kontakt hinzufügen
	Kontakt bearbeiten
	Löschen eines Kontakts

	Kapitel 13: Verwenden von USB-Flash-Laufwerken mit Ihrem Telefon
	Hinzufügen von Kontakten aus einer externen Datei zur Kontaktliste
	Austauschen von Ihrer Kontaktliste mit einer externen Datei
	Kopieren der Kontaktliste auf ein USB-Flash-Laufwerk
	Vorübergehendes Verwenden einer USB-Kontaktliste
	Verwenden von auf Ihrem USB-Gerät gespeicherten Bildern als Bildschirmschoner

	Kapitel 14: Journal
	Anzeigen des Journals
	Anzeigen von Journaldetails
	Hinzufügen eines Eintrags aus dem Journal zu Ihrer Kontaktliste
	Entfernen eines Eintrags aus dem Journal
	Löschen aller Einträge aus dem Verbindungsprotokoll
	Deaktivieren der Journalfunktion

	Kapitel 15: Abrufen Ihrer Nachrichten
	Anmelden bei Ihrer Voicemail

	Kapitel 16: An- und Abmelden bei Ihrem Telefon
	Anmelden bei Ihrem Telefon
	Anmelden als Gastbenutzer
	Abmelden von Ihrer Telefonnebenstelle

	Index

